

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, सुखेत

आर्थिक ऐन, २०८२

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका सुर्खेतको आर्थिक ऐन, २०८२

प्रस्तावना: वीरेन्द्रनगर नगरपालिका सुर्खेतको आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ को अर्थसम्बन्धी काम कारबाहीलाई नियमित गर्न स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन जारी गरेको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “वीरेन्द्रनगर नगरपालिका सुर्खेतको आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि वीरेन्द्रनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।

१. **सम्पत्ति कर:** (१) नगरपालिकाका क्षेत्रभित्रका जग्गाहरू प्रचलित सरकारी दर (रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि कायम भएको दर) वा जग्गाधनीले स्व-घोषणा गरेको अधिकतम दोव्वर मूल्यांकनसम्मको मूल्यांकनलाई न्यूनतम मुल्याङ्कन कायम गरी अनुसूची-१(क), अनुसूची-१(ख) र अनुसूची-१(ग) मा उल्लेख भए बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम मूल्यांकन भएको जग्गाको मूल्यांकन दर प्राकृतिक प्रकोप वा विपद भएको अवस्था वाहेक अन्य कारणले घटाइने छैन ।

२. **भूमिकर (मालपोत):** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गामा मूल्यांकनको आधारमा भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तर दफा १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइएको जग्गामा मालपोत लगाइने छैन ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने मालपोतको दर अनुसूची-१(क) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(३) अनुसूची-१(क), अनुसूची-१(ख) र अनुसूची-१(ग) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति कर भूमिकर (मालपोत) मा छुटसम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची-१४ र जरिवानासम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची-१५ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

३. **घरजग्गा वहाल कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा

बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले बहालकर लगाई असूल उपर गरिनेछ । बहालकर प्रयोजनको लागि घरको न्युनतम मुल्यांकन अनुसूची-२ बमोजिम हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको बहालकर निर्धारण प्रयोजनका लागि घरधनी र बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाको बीचमा भएको सम्झौता वा अनुसूची-२ ले निर्धारण गरेको न्यूनतम बहालदर जुन बढी हुन्छ सो बहालदरलाई आधार मानी बहालकर निर्धारण गरिनेछ ।

(३) नियमित बहालमा लगाएको बाहेक आयस्रोत, बैंकिङ र वैदेशिक प्रयोजनको लागि बहालकर दाखिला गर्नेलाई न्यूनतम तीन महिनाको बहालकर असूली गरिनेछ ।

४. व्यवसाय करः (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसायको प्रकृति, पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची-३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम व्यवसाय कर असूली गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपर मार्केट एवं अन्य व्यवसायको प्रत्येक कारोबार स्थल वा शाखा वा सेवा केन्द्रमा अलग-अलग ईकाइ मानी कर असूल गरिनेछ । अनुसूची-३ बमोजिम लगाइने व्यवसाय कर सोही आर्थिक वर्षभित्र भुक्तान नगरी वक्यौता कायम हुन गएमा पहिलो वर्ष १० प्रतिशत र सो भन्दा अधिका वर्षहरूको वक्यौतामा क्रमशः हरेक वर्षको लागि थप ५ प्रतिशतका दरले विलम्ब शुल्क लिइने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि घेरेलु, आन्तरिक राजश्व कार्यालय जस्ता सम्बन्धित निकायमा व्यवसाय दर्ता गरेका तर नगरपालिका/वडा कार्यालयमा व्यवसाय दर्ता नगरेका वा दर्ता भएपनि नवीकरण नगरेका व्यवसायको हकमा यस आर्थिक वर्षमा दर्ता/नवीकरण हुन आएमा सम्वत् २०७४ साल अधिको व्यवसाय भए आ.व ०७४/०७५ देखि र सो भन्दा पछिको व्यवसाय भए सोही आर्थिक वर्षदेखिको व्यवसाय कर मात्र (विलम्ब शुल्क, जरिवाना, हर्जना बाहेक), असूल गरी दर्ता/नवीकरण गरिनेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम व्यवसाय दर्ता/नवीकरण गर्दा व्यवसायीले कम्तिमा आर्थिक वर्ष २०७९/२०८० देखिको घरधनीले घर बहाल कर तिरेको निस्सा पेश गर्नुपर्नेछ । यसरी निस्सा पेश गर्न नसकेमा घरधनीसँग वा सम्झौता बमोजिम तिनुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिसँग उक्त आर्थिक वर्षदेखिको हर्जना बाहेकको घर बहाल कर लिई व्यवसाय दर्ता/नवीकरण हुनेछ

।

(५) व्यवसाय कर तिर्ने दायित्व भएका कुनै करदाताले आफ्नो व्यवसाय बन्द गर्नुपर्ने भएमा तोकिएको दरमा चालु आर्थिक वर्षसम्मको सम्पूर्ण कर चुक्ता गर्नुपर्नेछ ।

५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची-४ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. सवारी साधन करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा अनुसूची-५ बमोजिम सवारी साधन कर र बाटो इजाजत दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. विज्ञापन करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची-६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. मनोरन्जन करः नगरपालिकाले प्रदेश कानूनले तोकेबमोजिमका सेवा र क्षेत्रमा सोही कानूनमा तोकिएको दरमा मनोरञ्जन कर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
९. बहाल बिटौरी शुल्कः नगरपालिका क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक जग्गा वा नगरपालिका आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची-७ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । अनुसूची-७ बमोजिम लगाइने मासिक बहाल बिटौरी शुल्कको हकमा महिना भुक्तान भएको पन्थ दिनभित्र भाडा नबुझाएमा भाडा रकमको पन्थ प्रतिशत जरिवाना सहित नगरपालिका कार्यालयले भाडा असूल गर्नेछ र महिना भुक्तान भएको एक महिनासम्म पनि भाडा नबुझाएमा नगरपालिकाले प्लट/कोठा खाली गराई नियमानुसारको रकम असूल गर्न सक्नेछ । साथै वार्षिक बहाल बिटौरी शुल्कको हकमा आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात एक महिनाभित्र भाडा नबुझाएमा भाडा रकमको पन्थ प्रतिशत जरिवाना सहित नगरपालिका कार्यालयले भाडा असूल गर्नेछ र आर्थिक वर्ष समाप्त भएको तिन महिनासम्म पनि भाडा नबुझाएमा नगरपालिकाले भवन/संरचना हटाई नियमानुसारको रकम असूल गर्न सक्नेछ ।
१०. पार्किङ शुल्कः नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची-८ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यानोइंज़, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफिटङ्ग शुल्कः नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड क्यानोइंज़, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफिटङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत कार्यपालिकाले तोके बमोजिमको शुल्क लिइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुरः नगरपालिकाले निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची- ९(क), अनुसूची- ९(ख), अनुसूची- ९(ग), अनुसूची- ९(घ) र अनुसूची-९(ड) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. नक्सापास दस्तुरः घर निर्माणमा नक्शापास दस्तुर अनुसूची- १० बमोजिम हुनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्कः नगरपालिकाको आफ्नो पर्यटकीय क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकबाट अनुसूची-११ मा उल्लेख भएबमोजिम पर्यटन शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

१५. बन पैदावार बिक्री शुल्कः नगर क्षेत्रभित्रका सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिबाट बन पैदावार बिक्री गर्दा प्राप्त गर्ने रकममा १० प्रतिशतका दरले बन पैदावार बिक्री शुल्क लगाई असूल उपर गर्न सकिनेछ ।

१६. बिक्री शुल्कः (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव परीक्षणबाट तोकिएको परिणाममा स्लेट, ढुङ्गा, गिर्दि, बालुवा एवं माटोजन्य वस्तु एवं सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेका काठ, दाउरा, जराजुरी, दहत्तर बहत्तर आदिको संकलन शुल्क प्रदेश आर्थिक ऐन बमोजिम हुनेछ ।

(२) यस नगरपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरु लिलाम बिक्री गर्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिमका वस्तुको बिक्री शुल्क असुलीका लागि बिक्रीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउपत्र वा डाँक बढाबढको माध्यमबाट गरिनेछ ।

१७. भाडामा लगाउन सक्ने: नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, मेसिनरी तथा अन्य सम्पत्तिमा अनुसूची- १३ मा उल्लेखित दरमा भाडामा लगाउन सक्नेछ ।

१८. कर छुटः यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ती वा संस्थालाई अनुसूची- १४ मा उल्लेख भए बमोजिम छुट दिइनेछ ।

१९. कर तथा शुल्क संकलनसम्बन्धी व्यवस्था: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलनका लागि निजि क्षेत्र, संघ संस्था तथा टोल विकास संस्थासँग समन्वय गरी

मापदण्ड, कार्यविधि वनाई नगरपालिकाले तोके अनुसार कर तथा शुल्क संकलन गर्न सकिने छ

।

२०. दण्ड जरिवाना: (१) नगरपालिकाले ठेकेको वा लगाएको कर, दस्तुर, शुल्क महशुल तथा असूल गर्न बाँकी अन्य कुनै रकम व्यक्तिले नबुझाएमा नगरपालिकाले देहाय बमोजिम कारबाही गर्न सक्नेछ ।

क, यस ऐन बमोजिम उठाउन पाउने कर, दस्तुर, शुल्क तथा असूल गर्न बाँकी अन्य रकम कुनै व्यक्तिले नबुझाएमा त्यस्तो व्यक्तिको चल अचल सम्पत्तीको स्वामित्व हस्तान्तरण रोक्ना गर्न, सम्बन्धित निकायलाई लेखी पठाउन, व्यापार व्यवसायमा सिलबन्दी तथा तालाबन्दी गर्न र निकासी पैठारी लगायतका कारोबार रोक्ना गर्न र कालो सूचीमा राख्न सक्नेछ ।

ख, नगरपालिकाले यस ऐन बमोजिम उठाउन पाउने रकम खण्ड (क) बमोजिम सम्बन्धित व्यक्तिको घर, जग्गा, कारोबार वा जायजेथा रोक्ना गर्दापनि उठन नसकेमा नगरपालिकाले निजको घर, जग्गा, कारोबार वा अन्य कुनै जेथा भए सो लिलाम विक्री गरी असूल गर्न सक्नेछ ।

ग) यस ऐन अन्तरगतको काम कारोबारको सिलसिलामा कुनै व्यक्ती, निर्माण व्यवसायी, आपुर्तिकर्ता, परामर्शकर्ता, सेवा प्रदायक समेतले राखेको धरौटी वा जमानत सो कार्य गर्न नसकेको अवस्थामा नगरपालिकाले त्यस्तो धरौटी जफत गरी वा जमानत लिलाम विक्री गरी असूल उपर गर्ने ।

तर जफत वा लिलाम विक्री गरी प्राप्त हुन आएको रकम नगरपालिकालाई बुझाउनुपर्ने रकम भन्दा बढी हुन आएमा बढी भएको रकम सम्बन्धितलाई फिर्ता दिनु पर्नेछ ।

(२) उपदफा १ को खण्ड (ख) वा (ग) बमोजिम नगरपालिकाले लिलाम विक्री गर्दा प्रचलित कानून बमोजिम गर्नुपर्नेछ ।

(३) यस ऐन तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम पालना गर्नुपर्ने कर्तव्य भएको व्यक्ति वा संघसंस्थाले कर्तव्य पालना नगरेमा वा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महशुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा अनुसूची- १५ मा उल्लिखित दरमा दण्ड जरिवाना लगाई असूल उपर गर्नेछ ।

(४) यस ऐन बमोजिम तिर्नु बुझाउनुपर्ने कर, दस्तुर, शुल्क महशुल तथा असूल गर्न बाँकी अन्य कुनै रकम नबुझाएमा नगरपालिकाले उपलब्ध गराएको सेवा त्यस्तो व्यक्तिको हकमा बन्द गर्न सक्नेछ ।

२१. कर फिर्ता सम्बन्धी व्यवस्था : करदाताले यस ऐन बमोजिम कर बुझाउँदा तिर्नुपर्ने भन्दा बढी कर दाखिला गरेमा बढी दाखिला भएको रकम फिर्ता माग गर्न सक्नेछ । यसरी बढी दाखिला भएको रकम फिर्ता माग गर्दा दाखिला गरेको मितिको ३५ दिनभित्र निवेदन दिनुपर्ने छ । सो को व्यहोरा साँचो देखिएमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र रकम फिर्ता दिने निर्णय गर्नु पर्नेछ । तर एक आर्थिक वर्षमा बढी दाखिला भएको रकम अर्को आर्थिक वर्षमा फिर्ता माग गर्न पाइने छैन ।

२२. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसैऐन बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, प्रचलित संघीय, प्रदेश र स्थानीय कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

२३. बाधा अड्काउ फुकाउ : यस आर्थिक ऐन कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ परे नगरकार्यपालिकाले निर्णय गरी फुकाउन सक्नेछ र उक्त निर्णयलाई नगर सभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।

२४. खारेजी र बचाउ : (१) वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ खारेज गरिएको छ ।

(२) फूटपाथ व्यवसाय व्यवस्थापन मापदण्ड २०८२ को अनुसूची- २(क), अनुसूची- २(ख) र अनुसूची- २(ग) को शुल्कको दर खारेज गरिएको छ ।

(३) बसपार्क व्यवस्थापन कार्यविधि २०७९ को अनुसूची- १ को (घ) र अनुसूची- १ को (ड) मा भएको शुल्कको दर खारेज गरिएको छ ।

(४) नदिजन्य पदार्थको उत्खनन संकलन तथा बिक्री वितरण सम्बन्धी कार्यविधि २०७५ को दफा १ को (ज) को (४) को जरिवानाको दरको दर खारेज गरिएको छ ।

अनुसूची-१ (क)

(दफा १ र २ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्तिकर तथा भुमिकर (मालपोत)को स्वीकृत दर

कर योग्य सम्पत्तिको मूल्य	वार्षिक कर (रु)	करयोग्य भूमि (मालपोत) जग्गाको मूल्य	वार्षिक कर(रु)
५ लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एकमुष्ठ ५०।-	५ लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एकमुष्ठ ५०।-
रु ५ लाख १ देखि २० लाख रुपैयाँसम्म	प्रति सय ०.०१।-	रु ५ लाख १ देखि २० लाख रुपैयाँसम्म	प्रति सय ०.०१।-
२० लाख १ देखि ५० लाख रुपैयाँसम्म	प्रति सय ०.०१५।-	२० लाख १ देखि ५० लाख रुपैयाँसम्म	प्रति सय ०.०१५।-
रु ५० लाख १ देखि १ करोड रुपैयाँसम्म	प्रति सय ०.०२।-	रु ५० लाख १ देखि १ करोड रुपैयाँसम्म	प्रति सय ०.०२।-
रु १ करोड १ रुपैया देखि १ करोड ५० लाख रुपैया सम्म	प्रति सय ०.०३।-	रु १ करोड १ रुपैया देखि १ करोड ५० लाख रुपैया सम्म	प्रति सय ०.०३।-
१ करोड ५० लाख १ रुपैया देखि २ करोडसम्म	प्रति सय ०.०४।-	१ करोड ५० लाख १ रुपैया देखि २ करोडसम्म	प्रति सय ०.०४।-
रु २ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख रुपैयासम्म	प्रति सय ०.०५।-	रु २ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख रुपैयासम्म	प्रति सय ०.०५।-
रु २ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोडसम्म	प्रति सय ०.०६।-	रु २ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोडसम्म	प्रति सय ०.०६।-
रु ३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाखसम्म	प्रति सय ०.०७।-	रु ३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाखसम्म	प्रति सय ०.०७।-
रु ३ करोड ५० लाख १ रुपैया देखि ४ करोडसम्म	प्रति सय ०.०७५।-	रु ३ करोड ५० लाख १ रुपैया देखि ४ करोडसम्म	प्रति सय ०.०७५।-
रु ४ करोड १ देखि माथि	प्रति सय ०.०८।-	रु ४ करोड १ देखि माथि	प्रति सय ०.०८।-

अनुसूची- १ (ख)

(दफा १ सँग सम्बन्धित)

संरचनाको मुल्यांकन दर (रु)

क्षेत्र		आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर		लोडवियरिड/सिमेण्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सि.सि छाना		माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो- सिमेन्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ता/टायलको छाना		फलामे ट्रसबाट बनेका घरहरु ढलान		सेड वा कच्ची घर	
		व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत रु	बसोबास	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत रु	बसोबास	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत रु	बसोबास रु	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत रु	बसोबास रु		
क	व्यापारिक क्षेत्र	१,८००/-	१,७००/-	१,७००/-	१,६००/-	१,३००/-	१,२००/-	७५०/-	६००/-	५००/-	३००/-
ख	संस्थागत क्षेत्र	१,७००/-	१,६००/-	१,६००/-	१,५००/-	१,२००/-	१,१००/-	६००/-	५५०/-	४००/-	२५०/-
ग	आवासीय क्षेत्र	१,६००/-	१,५००/-	१,५००/-	१,४००/-	१,१००/-	१,०००/-	५५०/-	५००/-	३००/-	२००/-
घ	कृषि क्षेत्र	१,५००/-	१,४००/-	१,४००/-	१,३००/-	१,०००/-	९००/-	५००/-	४५०/-	३००/-	२००/-
ड	वन तथा बगर क्षेत्र	१,४००/-	१,३००/-	१,३००/-	१,२००/-	९००/-	८००/-	४५०/-	४००/-	३००/-	२००/-

अनुसूची- १ (ग)

(दफा १ सँग सम्बन्धित)

संरचनाको ह्रास कट्टी दर

संरचनाको किसिम संरचनाको आयु (वर्ष)	आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चररु	लोडवियरिड/सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा दुंगाको गारो- आर.सि.सि छानारु	माटोको जोडाईमा इट्टा वा दुंगाको गारो- सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा वा दुंगाको गारो- जस्ता/टायलको छाना रु	फलामे ट्रसबाट बनेका घरहरु ढलान रु	सेड वा कच्ची घररु
१ - ३	६ ।-	९।-	१२।-	१५।-	२०।-
३- ६	१२ ।-	१८।-	२४।-	३०।-	४०।-
६- ९	१८ ।-	२७।-	३६।-	४५।-	६०।-
९- १२	२४ ।-	३६ ।-	४८।-	६०।-	७०।-
१२- १५	३० ।-	४५ ।-	६०।-	७५।-	८०।-
१५- १८	३६ ।-	५४ ।-	७२।-	८०।-	८०।-
१८- २१	४२।-	६३ ।-	८४।-	९०।-	९०।-
२१- २४	४८।-	७२ ।-	९०।-	९०।-	९०।-
२४- २७	५४।-	८१ ।-	९०।-	९०।-	९०।-
२७- ३०	६०।-	९० ।-	१००।-	१००।-	१००।-
३०- ३३	६६।-	९० ।-	१००।-	१००।-	१००।-
३३- ३६	७२।-	९० ।-	१००।-	१००।-	१००।-
३६- ४०	७८।-	९० ।-	१००।-	१००।-	१००।-
४०- ४३	८४।-	९० ।-	१००।-	१००।-	१००।-
४३- ४६	९०।-	९० ।-	१००।-	१००।-	१००।-
४६ भन्दा माथि	९०।-	९० ।-	१००।-	१००।-	१००।-

अनुसूची- २
 (दफा ३ सँग सम्बन्धित)
 घर बहाल करको लागि मूल्यांकन

सि. नं.	स्थानको नाम	मासिक न्यूनतम भाडा रकम रु (प्रतिकोठ)
१	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ६ मा रहेको हुलाकदेखि उत्तर तर्फ गणेश चोकसम्म	५,०००।-
२	हुलाकदेखि दक्षिण तर्फ वीरेन्द्र चोकसम्म	१०,०००।-
३	वीरेन्द्र चोकदेखि दक्षिण तर्फ मंगलगढी चोकसम्म,	१२,०००।-
४	वीरेन्द्र चोकदेखि पश्चिम तर्फ यरीचोकसम्म	७,०००।-
५	वुद्धपथदेखि उत्तर तर्फ आँखा अस्पतालसम्म	७,०००।-
६	उद्योग बाणिज्य मागदेखि उत्तर तर्फ घण्टाघरसम्म	७,०००।-
७	होलसेल बजार क्षेत्र,	७,०००।-
८	वीरेन्द्र चोकदेखि दक्षिण पश्चिम तर्फ सुपरमार्केट लाइन	५,०००।-
९	वडा नं. ६ स्थित भित्रिभागमा पर्ने व्यवसायिक सटरहरू	५,०००।-
१०	गोदामलाईन पक्की सटर	५,०००।-
११	गोदामलाईन टहरा र कच्ची कोठा	३,०००।-
१२	गोदामलाईनको भित्रि कोठा	३,०००।
१३	मंगलगढी चोकदेखि पश्चिम तर्फ सुर्खेत अस्पताल हुँदै नारायण गिरीको घरसम्म	१५,०००।-
१४	बसपार्क, मंगलगढी चोकदेखि दक्षिण जाने बाटोमा रहेका घरहरू	७,०००।-
१५	कर्णाली राजमार्गमा रहेको आमाको भान्सा घरदेखि प्रदेश अस्पतालसम्म	७,०००।-

१६	खोर्केखोला रातो पुल हुँदै कुमाई चोकसम्म	५,०००।-
१७	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ८ मा रहेको तीनकुने चोकदेखि पश्चिम तर्फ बसपार्क चोकसम्म	७,०००।-
१८	क्याम्पस रोड - कर कार्यालय - कटकुवा चोक - महिला प्रशिक्षण केन्द्र देखि कालुडचोकसम्म मुख्य सडक	५,०००।-
१९	क्याम्पस रोड- कर कार्यालय - कटकुवा चोक- महिला प्रशिक्षण केन्द्र देखि कालुडचोक आसपासका क्षेत्र हुँदै एयरपोर्ट चोकसम्मका भित्री भागका घर	२,५००।-
२०	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ११ पिपिरा चोकदेखि पूर्व तर्फ धुलियाविटसम्म मुख्य सडकमा बनेका प्रतिकोठा	५,०००।-
२१	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ११ पिपिरा चोकदेखि पूर्वतर्फ धुलियाविट सम्म भित्री भागका घर	२,५००।-
२२	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ७ मा रहेको धमला चोकदेखि शंकर चोक, शिवालय चोक, गुरुङ चोक र सरकारी तथा निजी स्कुल क्षेत्र आसपासका घर तथा सटरहरुको प्रति कोठा	५,०००।-
२३	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं ७ र ८ का व्यवसायिक सटर बाहेकका कोठा प्रतिकोठा	३,०००।-
२४	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. १२ स्थित चाँदनी चोक, सहकारी चोक र वटला चोक लगायतका चोकका घर	४,०००।-
२५	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. १२ स्थित चाँदनी चोक, सहकारी चोक र वटला चोक आसपासका भित्री भागका घरहरु	३,०००।-

द्रष्टव्य:

उल्लेखित कोठा वा सटरको पार्टिसन गरी एक भन्दा बढी कोठा निकालिएको अवस्थामा लिईने भाडा दर रु

मुख्य कोठाको भाडा × १२५%

पार्टिसन गर्दा निस्किएको कोठाको संख्या

अनुसूची- ३
 (दफा ४ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय करको दररेट

संकेत	व्यवसायको विवरण	२०७९/०८० को स्वीकृत (₹)	२०८०/०८ १ को स्वीकृत (₹)	२०८१/०८ २ को स्वीकृत (₹)	२०८२/०८३ को स्वीकृत (₹)
१	मर्मत तथा सम्भार सेवा				
१.१	चारपाड्ग्रे गाडी मर्मत	१,५००।-	१,५००।-	५,०००।-	५,०००।-
१.२	मोटरसाइकल मर्मत	७५।-	७५।-	१,५००।-	१,५००।-
१.३	टायर, पंचर टाल्ने र टायरमा हावा भर्ने	४०।-	४०।-	१,०००।-	१,०००।-
१.४	सवारी डेन्ट, पेन्ट गर्ने पसल		४०।-	१,०००।-	१,०००।-
१.५	सवारी साधन धुने	५५।-	५५।-	८०।-	८०।-
१.६	सवारी साधनको सिट, हुट बनाउने पसल	१,१००।-	१,१००।-	१,५००।-	१,५००।-
१.७	साइकल, कुकर, पंखा, छाता, स्टोभ आदि मर्मत पसल	४०।-	४०।-	१,०००।-	१,०००।-
१.८	अन्य मेसिनरी सामाग्री मर्मत पसल			२,०००।-	२,०००।-
१.९	इलेक्ट्रोनिक्स, मोबाईल सामाग्री मर्मत पसल			२,०००।-	२,०००।-
१.१०	रिकन्डिसन व्यवसाय (दुई पांग्रे सवारी)			३,०००।-	३,०००।-
१.११	रिकन्डिसन व्यवसाय (तिन पांग्रे सवारी)			३,०००।-	३,०००।-
१.१२	रिकन्डिसन व्यवसाय (चार पांग्रे सवारी)			४,०००।-	४,०००।-
२.	स्वास्थ्य सेवा तर्फ				
२.१	१५ बेड सम्मका	८,०००।-	९०,०००।-	९०,०००।-	९०,०००।-

	अस्पताल/नर्सिङ होम				
२.२	१५ बेड माथिका अस्पताल/नर्सिङ होम	१०,०००/-	१२,०००/-	१२,०००/-	१२,०००/-
२.३	एक्सरे, ल्याब सुविधा सहित डाक्टरको सेवा भएको मेडिकल	२,५००/-	३,०००/-	७,०००/-	७,०००/-
२.४	एक्सरे, ल्याब सुविधा रहित डाक्टरको सेवा भएको मेडिकल	१,५००/-	२,०००/-	५,०००/-	५,०००/-
२.५	डाक्टरको सेवा नभएको मेडिकल पसल	७५०/-	१,०००/-	३,०००/-	३,०००/-
२.६	दाँत उपचार केन्द्र	२,०००/-	२,५००/-	५,०००/-	५,०००/-
२.७	मेडिकल सम्बन्धी सामग्रीको थोक विक्रेता		४,०००/-	७,०००/-	७,०००/-
२.८	सर्जिकल सामान बेच्ने पसल	६५०/-	१,०००/-	३,०००/-	३,०००/-
२.९	फिजियोथेरापी, पुनर्स्थापन सेवा केन्द्र, योगध्यान केन्द्र			५,०००/-	५,०००/-
२.१०	बैद्यखाना तथा अन्य क्लिनिक/ ल्याब डाक्टरको सुविधा सहित				२,५००/-
२.११	बैद्यखाना तथा अन्य क्लिनिक/ ल्याब डाक्टरको सुविधा रहित		८००/-	१,०००/-	१,०००/-
२.१२	स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार/उपकरण				५,०००/-
३	शिक्षा सेवा तथा विभिन्न प्रशिक्षण केन्द्र				
३.१	निजी स्तरबाट संचालित चाइल्ड केयर तथा मन्टेश्वरी	१,०००/-	१,५००/-	३,०००/-	३,०००/-
३.२	आधारभूत तहका निजी विद्यालय (कक्षा १-८ सम्म)	२,०००/-	२,०००/-	५,०००/-	५,०००/-
३.३	मा.वि तहका निजी विद्यालय	३,०००/-	५,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
३.४	प्राविधिक शिक्षालय		१०,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-

३.५	निजी स्तरका क्याम्पसहरु	६,०००/-	७,०००/-	१५,०००/-	१५,०००/-
३.६	होस्टेल		१०,०००/-	१५,०००/-	१५,०००/-
३.७	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	४,०००/-	५,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
३.८	टाइपिंग, कम्प्युटर तथा प्रशिक्षण केन्द्र	६,०००/-	७,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
३.९	ट्युशन सेन्टर/कोचिङ्ग सेन्टर/ल्याङ्गवेज ईन्स्टिच्युट		१०,०००/-	२०,०००/-	२०,०००/-
३.१०	डाईभिङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र		१०,०००/-	१५,०००/-	१५,०००/-
३.११	सिलाइ कटाइ प्रशिक्षण केन्द्र			५,०००/-	५,०००/-
३.१२	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र		७,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
३.१३	एजुकेशन कन्सलटेन्सी			५,०००/-	५,०००/-
३.१४	अनलाइन कक्षा संचालन गर्ने ईन्स्टिच्युट				६०००/-
४	सञ्चार सेवा तर्फ				
४.१	साइबर तथा इमेल, इन्टरनेट, रेडियो पेजिङ आदि	२,०००/-	२,०००/-	५,०००/-	५,०००/-
४.२	रिचार्च कार्डको डिलर	२,०००/-	२,०००/-	५,०००/-	५,०००/-
४.३	कुरियर सेवा	५५०/-	५५०/-	१,०००/-	१,०००/-
४.४	एफ.एम. रेडियो	१,५००/-	१,५००/-	३,०००/-	३,०००/-
४.५	स्थानीय टेलिभिजन		१,५००/-	२,०००/-	२,०००/-
४.६	दैनिक पत्रपत्रिका		१,०००/-	२,०००/-	२,०००/-
४.७	सासाहिक पत्रपत्रिका		८००/-	१,५००/-	१,५००/-
४.८	वर्गीकरणमा नपरेका पत्रपत्रिका		६००/-	१,०००/-	१,०००/-
४.९	केवल नेटवर्क, इन्टरनेट सेवा प्रदायक	२५,०००/-	२५,०००/-	३०,०००/-	३०,०००/-
४.१०	विज्ञापन एजेन्सी			३,०००/-	३,०००/-

४.११	फोन, फ्याक्स, फोटोकपि लेमिनेशन			१,०००/-	१,०००/-
४.१२	अनलाइन मिडिया				९,५००/-
५	छपाइ तथा प्रकाशन				
५.१	अफसेट प्रेस	२,५००/-	२,५००/-	५,०००/-	५,०००/-
५.२	साधारण प्रेस	१,५००/-	१,५००/-	२,५००/-	२,५००/-
६	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ				
६.१	क श्रेणी (वाणिज्य बैंक)	२०,०००/-	२०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-
६.२	ख श्रेणी (विकास बैंक)	१५,०००/-	१५,०००/-	३०,०००/-	३०,०००/-
६.३	ग श्रेणी (वित्तीय/फाइनान्स)			२०,०००/-	२०,०००/-
६.४	घ श्रेणी (सहकारी बैंक/लघुवित्त)			९०,०००/-	९०,०००/-
६.५	बीमा कम्पनी केन्द्रीय कार्यालय	१५,०००/-	१५,०००/-	२५,०००/-	२५,०००/-
६.६	बीमा कम्पनी शाखा कार्यालय	१०,०००/-	१०,०००/-	२०,०००/-	२०,०००/-
६.७	मनिट्रान्फर (बैंक बाहेक)	२,०००/-	२,०००/-	५,०००/-	५,०००/-
६.८	सहकारी संघ			२,५००/-	२,५००/-
६.९	सहकारी संस्था (२० करोड भन्दा माथि कारोबार हुने)			५,५००/-	५,५००/-
६.१०	सहकारी संस्था (१० करोडदेखि २० करोडसम्म कारोबार हुने)			४,५००/-	४,५००/-
६.११	सहकारी संस्था- (२ करोडदेखि १० करोडसम्म कारोबार हुने)	३,०००/-	३,०००/-	३,५००/-	३,५००/-
६.१२	सहकारी संस्था- (२ करोडसम्म कारोबार हुने)	२,०००/-	२,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
६.१३	विदेशी मुद्रा सटही	१,५००/-	१,५००/-	२,०००/-	२,०००/-
६.१४	सेयर मात्रको कारोबार गर्ने			७,०००/-	७,०००/-
७.	होटल रेष्टरेन्ट लज क्यासिनो तथा मनोरन्जन स्थल				
७.१	पाँच तारे होटल			८०,०००/-	८०,०००/-

७.२	चार तारे होटल	२५,०००/-	२५,०००/-	६०,०००/-	६०,०००/-
७.३	तीन तारे होटल			४०,०००/-	४०,०००/-
७.४	दुईतारे होटल			३५,०००/-	३५,०००/-
७.५	एकतारे होटल			३०,०००/-	३०,०००/-
७.६	उच्च स्तरको लजिड, फुडिङ, स्वीमिङ पुल, सेमिनारहल सुविधा भएको होटल	१०,०००/-	१५,०००/-	२५,०००/-	२५,०००/-
७.७	मध्यम लजिड, फुडिङको सुविधा भएको होटल	४,५००/-	४,५००/-	६,०००/-	६,०००/-
७.८	सामान्य लजिड, फुडिङको सुविधा भएको होटल	२,०००/-	२,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
७.९	रेष्टरेन्ट-डिस्को, डान्सबार दोहोरी साँझ सहितको	१०,०००/-	१०,०००/-	१५,०००/-	१५,०००/-
७.१०	लज मात्र भएको	१,८००/-	२,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
७.११	पार्टी प्यालेस			२०,०००/-	२०,०००/-
७.१२	फाइफूड तथा क्याफे			३,०००/-	३,०००/-
७.१३	मिष्टान्न तथा क्याटरिङ सहित पसल			५,०००/-	५,०००/-
७.१४	मिष्टान्न तथा क्याटरिङ रहित पसल				३,०००/-
७.१५	राम्रो खालको रेष्टरेन्ट/बार (AC सुविधा सहित)	३,०००/-	३,०००/-	४,०००/-	५,०००/-
७.१६	मध्यम खालको होटल	१,०००/-	१,०००/-	१,५००/-	१,५००/-
७.१७	चिया नास्ता पसल				१,०००/-
७.१८	ट्राभल्स एवं टुरिजम एजेन्सी	२,०००/-	२,०००/-	३,०००/-	३,०००/-
७.१९	प्यारागलाइडिङ/चापिटिङ	२,०००/-	२,०००/-	५,०००/-	५,०००/-
७.२०	साधारण होमस्टे/कटेज			२,०००/-	२,०००/-
७.२१	मनोरञ्जनस्थल सहितको			५,०००/-	५,०००/-

	होमस्टे/कटेज				
७.२२	चाट पसल ठूलो	५००।-	५००।-	५,०००।-	५,०००।-
७.२३	ठेलामा चाट बेच्ने पसल				२,०००।-
७.२४	मोवाइल फुड/जुस डेलिभरी भ्यान			७,०००।-	७,०००।-
७.२५	ठेलामा जुस बेच्ने पसल				२,०००।-
८.	सुन चाँदी पसल				
८.१	थोक रुपमा तथा मेसिनद्वारा गहना बनाई बिक्री गर्ने पसल	४,०००।-	४,०००।-	७,०००।-	७,०००।-
८.२	साना तथा हातले गहना बनाई बिक्री गर्ने पसल	२,०००।-	२,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
८.३	गहना मर्मत गर्ने पसल	१,०००।-	१,०००।-	२,५००।-	२,५००।-
८.४	सुन टन्च गर्ने पसल		१,०००।-	३,०००।-	३,०००।-
८.५	रोलगोल्ड (नक्ली गहना) पसल			२,०००।-	२,०००।-
८.६	रत्न तथा पत्थर बिक्रेता			२,०००।-	२,०००।-
८.७	सुन/चाँदी प्रशोधन तथा बिक्री वितरण			३,०००।-	३,०००।-
९	पान/सुर्तिजन्य पदार्थ/मादक तथा अन्य पेय पदार्थ				
९.१	सुर्तिजन्य/मादक पदार्थको मध्यम खालको पसल	४,०००।-	४,०००।-	७,०००।-	७,०००।-
९.२	सुर्तिजन्य/मादक पदार्थको खुद्रा बिक्री पसल	३,०००।-	३,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
९.३	कोल्ड सेन्टर थोक बिक्रेता			५,०००।-	५,०००।-
९.४	कोल्ड सेन्टर फुटकर बिक्रेता			३,०००।-	३,०००।-
९.५	मदिरा बाहेकका अन्य पेय पदार्थ बिक्री पसल			२,५००।-	२,५००।-
९.६	पान पसल				१,५००।-

१.७	हुक्का पसल				२,०००।-
१०	मासु/अण्डा पसल				
१०.१	एकभन्दा बढी आइटम राखी मासु बेच्ने पसल	१,०००।-	१,०००।-	१,५००।-	१,५००।-
१०.२	राँगा, खसी र बंगुरमध्ये कुनै एकको मात्र मासु बेच्ने पसल	८००।-	८००।-	९,०००।-	९,०००।-
१०.३	माछा, कुखुरा, हाँस तथा अन्य पंक्षीको मासु बेच्ने पसल	७००।-	७००।-	९,०००।-	९,०००।-
१०.४	अण्डाको थोक बिक्रेता			२,५००।-	२,५००।-
१०.५	छाला संकलन			१,५००।-	१,५००।-
१०.६	मासु प्याकेजिङ व्यवसाय			३,०००।-	३,०००।-
११	मेटल वर्कसप				
११.१	क श्रेणी ग्रिल,स्टर आल्मुनियम निर्माण तथा थोक बिक्रेता, उद्योग समेत	४,०००।-	४,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
११.२	ख श्रेणी (सामान्य ग्रिल मर्मत)	१,०००।-	१,०००।-	१,५००।-	१,५००।-
११.३	मेटलका तयारी इयालढोका बिक्री पसल				२५००।-
१२	स्टिल, काठ, फर्निचर, कार्पेट बिक्रेता				
१२.१	क श्रेणी (उद्योग सहित थोक बिक्रेता)	४,०००।-	४,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
१२.२	ख श्रेणी (खुद्रा बिक्रेता)	१,५००।-	१,५००।-	२,०००।-	२,०००।-
१२.३	काठ/दाउरा बिक्री डिपो			३,०००।-	३,०००।-
१२.४	बेत/बाँसका सामग्री बिक्री पसल			१,०००।-	१,०००।-
१३	आइसक्रिम, कुल्फी, बरफ, पाउरोटी तथा बेकरी उद्योग/पसल				
१३.१	उद्योग	२,०००।-	२,५००।-	३,०००।-	४,०००।-
१३.२	पसल	१,५००।-	१,५००।-	२,०००।-	२,०००।-

१३.३	उद्योग र पसल दुवै	२,०००/-	३,०००/-	४,०००/-	५,०००/-
१४.	तरकारी र फलफूल पसल				
१४.१	थोक पसल	१,५००/-	१,५००/-	३,०००/-	३,०००/-
१४.२	खुद्रा पसल	७००/-	७००/-	१,५००/-	१,५००/-
१५	कुटानी/पिसानी तथा पेलानी मिल				
१५.१	आधुनिक सेलर राईस प्लान्ट राखी चामल दाल पीठो पिसानी र पेलानी समेत भएको			५,०००/-	५,०००/-
१५.२	हलर हषकर र चक्की राखी चामल दाल पीठो पिसानी र पेलानी समेत भएको			१,५००/-	१,५००/-
१५.३	मसला पिस्ने कुटानी पिसानी र पेलानी मध्ये कुनै एकमात्र भएको			१,०००/-	१,०००/-
१५.४	पानी घट्ट				८००/-
१६	दैनिक उपभोगका वस्तु (किराना तथा खाद्य पसल)				
१६.१	सुपर मार्केट वा ठूला डिपार्टमेन्टल स्टोर एक तला भन्दा बढीको लागि एकमुष्ट				१५,०००/-
१६.२	सुपर मार्केट वा ठूला डिपार्टमेन्टल स्टोर एक तलाको लागि		७,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
१६.३	मिनीमार्ट वा साना डिपार्टमेन्टल स्टोर	५,०००/-	५,०००/-	८,००० /-	८,०००/-
१६.४	उच्च स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (थोक सहितको किराना तथा खाद्य पसल)	२,५००/-	२,५००/-	३,५००/-	३,५००/-
१६.५	मध्यम स्तरको किराना तथा	२,०००/-	२,०००/-	३,०००/-	३,०००/-

	खाद्य पसल (बिक्री कक्षको अतिरिक्त गोदाम समेत)				
१६.६	सामान्य स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (सामान्य बिक्री कक्ष भएको पसल)	१,०००।-	१,०००।-	२,०००।-	२,०००।-
१६.७	निम्न स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (सानो बिक्री कक्षमात्र भएको पसल)	७००।-	७००।-	९,०००।-	९,०००।-
१६.८	सामान्य घुम्ति पसल/अन्य	४००।-	४००।-	५००।-	५००।-
१७	काँचो कपडा , रेडिमेड, फेन्सी, धागो/टाँक जुत्ता, चप्पल एवं व्याग पसल				
१७.१	उच्च स्तरको पसल (गोदाम समेत राखेको थोक पसल)	५,०००।-	५,०००।-	८,०००।-	८,०००।-
१७.२	मध्यम स्तरको पसल (बिक्री कक्षको अतिरिक्त गोदाम समेत राखेको पसल)	३,०००।-	३,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
१७.३	सामान्य स्तरको पसल (सामान्य बिक्री कक्षमात्र भएको पसल)	२,०००।-	२,०००।-	३,०००।-	३,०००।-
१७.४	निम्न स्तरको पसल (सानो बिक्री कक्षमात्र भएको पसल)	१,५००।-	१,५००।-	२,०००।-	२,०००।-
१७.५	उन तथा उनको कपडाको थोक बिक्रेता	१,२००।-	१,२००।-	१,५००।-	१,५००।-
१७.६	उन तथा उनको कपडाको फुटकर बिक्रेता	८००।-	८००।-	९,०००।-	९,०००।-
१७.७	जुत्ता/चप्पल, व्यागको थोक बिक्रेता			५,०००।-	५,०००।-
१७.८	जुत्ता/चप्पल, व्यागको फुटकर बिक्रेता			३,०००।-	३,०००।-
१७.९	धागो/टाँक/फस्नर थोक पसल			२,०००।-	२,०००।-
१७.१०	धागो/टाँक/फस्नर खुद्रा पसल			१,०००।-	१,०००।-
१७.११	छालाको जुत्ता उद्योग तथा			५,०००।-	५,०००।-

	थोक बिक्री				
१७.१२	छालाको जुत्ता खुद्रा बिक्री तथा मर्मत			२,०००।-	२,०००।-
१८	टेन्ट हाउस				
१८.१	क्याटरिङ सहित उच्च स्तरको टेन्ट	५,०००।-	५,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-
१८.२	सामान्य स्तरको टेन्ट हाउस	२,५००।-	२,५००।-	५,०००।-	५,०००।-
१८.३	माईक, विजुली, डेकोरेशन, ब्याण्ड बाजा पसल			५,०००।-	५,०००।-
कुनै शुभकार्य/अन्य कार्यक्रमका लागि सार्वजनिक तथा सडक क्षेत्रमा टेन्ट लगाउनु पर्ने भएमा नगरपालिकाद्वारा पूर्व स्वीकृति लिई आवागमनमा अवरोध नहुने गरी मात्र टेन्ट लगाउनु पर्नेछ ।					
१९	प्लास्टिक जन्य पसल				
१९.१	थोक पसल	१,५००।-	१,५००।-	५,०००।-	५,०००।-
१९.२	खुद्रा पसल	१,२००।-	१,२००।-	३,०००।-	३,०००।-
२०	कम्प्युटर, मोबाइल, टि.भी, रेडियो, घडि तथा अन्य विद्युतीय सामान बेच्ने पसल/इलेक्ट्रोनिक्स पसल				
२०.१	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको ब्राण्ड भएको उच्च स्तरको पसल कम्प्युटर, टि.भी. मोबाइल आदिको डिलर तथा ठूलो/होलसेल पसल	१०,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-
२०.२	मध्यम स्तरको पसल (कम्प्युटर, टि.भी. मोबाइल आदिमध्ये कुनै एकको डिलर भएता पनि सानो पसल)	५,०००।-	५,०००।-	८,०००।-	८,०००।-
२०.३	कम्प्युटर/ टि.भी./मोबाइल को बिक्री कक्षमात्र भएको पसल	२,०००।-	२,०००।-	३,०००।-	३,०००।-
२०.४	रेडियो, घडि लगायत मोबाइल सम्बन्धी सामान्य पसल	१,०००।-	१,०००।-	१,५००।-	१,५००।-
२०.५	इलेक्ट्रोनिक्स सामाग्री थोक बिक्रेता			५,०००।-	५,०००।-
२०.६	इलेक्ट्रोनिक्स सामाग्री फुटकर बिक्रेता			३,०००।-	३,०००।-

२०.७	मोबाइल एसोसिएज				१,५००।-
२१	सवारी साधन सोरुम तथा बिक्री कक्ष				
२१.१	चार पांगे गाडी सोरुम तथा बिक्रीमा	१५,०००।-	१५,०००।-	२०,०००।-	२०,०००।-
२१.२	तीनपांगे गाडी सोरुम तथा बिक्रीमा	१२,०००।-	१२,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-
२१.३	मोटरसाइकल सोरुम तथा बिक्रीमा	१०,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-
२१.४	साइकल सोरुम तथा बिक्रीमा	१,२००।-	१,२००।-	२,०००।-	२,०००।-
२१.५	सवारी साधन/अटोमोबाइल्सका पार्टपूर्जा मात्र बेच्ने पसल	५,०००।-	५,०००।-	७,०००।-	७,०००।-
२१.६	अडियो, भिडियो, सिडि बिक्री तथा मर्मत पसल	१,०००।-	१,०००।-	१,०००।-	१,०००।-
२१.७	हेलमेटको बिक्री व्यवसाय			२,५००।-	२,५००।-
२१.८	सवारी साधनका टायर बिक्री				३,०००।-
२२	भाँडा पसल				
२२.१	स्टिल तथा अन्य भाँडा डिलर	१,७००।-	२,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
२२.२	भाँडाको थोक बिक्रेता	१,४००।-	१,४००।-	३,०००।-	३,०००।-
२२.३	भाँडाको फुटकर बिक्रेता	१,०००।-	१,०००।-	१,५००।-	१,५००।-
२३	कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय				
२३.१	तरकारी / फलफुल उत्पादन फर्म		५००।-	१,०००।-	१,०००।-
२३.२	कम्पोष्ट/जैविक मल उत्पादन तथा बिक्रेता		१,०००।-	१,०००।-	१,५००।-
२३.३	१००० भन्दा बढी कुखुरा पाल्ने फर्म	२,०००।-	२,०००।-	२,५००।-	२,५००।-
२३.४	५०० देखि १००० सम्म कुखुरा पाल्ने फर्म	१,०००।-	१,०००।-	१,५००।-	१,५००।-
२३.५	५०० भन्दा कम कुखुरा पाल्ने फर्म	६००।-	६००।-	१,०००।-	१,०००।-

२३.६	५० जिउभन्दा माथि गाई/भैसी पालन	१,०००/-	१,०००/-	५,०००/-	५,०००/-
२३.७	२५ जिउभन्दा माथि गाई/भैसी पालन			३,०००/-	३,०००/-
२३.८	२५ जिउभन्दा तल गाई/भैसी पालन			२,०००/-	२,०००/-
२३.९	५० भन्दा माथि बंगुर/बाखा पालन			३,०००/-	३,०००/-
२३.१०	२५ देखि माथि बंगुर/बाखा पालन			२,५००/-	२,५००/-
२३.११	२५ देखि तल बंगुर/बाखा पालन			२,०००/-	२,०००/-
२३.१२	५ कठासम्मको माछा पालन फर्म			२,०००/-	२,०००/-
२३.१३	५ कठा भन्दा माथि माछा पालन फर्म			४,०००/-	४,०००/-
२३.१४	१० घार सम्म माहुरी पालन गर्ने फर्म			५००/-	५००/-
२३.१५	२० घार सम्म माहुरी पालन गर्ने फर्म			१,०००/-	१,०००/-
२३.१६	२० घार भन्दा माथि माहुरी पालन गर्ने फर्म			२,०००/-	२,०००/-
२३.१७	बाहिर बाट माहुरी चरणको लागि ल्याउदा एकमुष्ट			३,०००/-	३,०००/-
२३.१८	खसी बोका/राँगा भैसी संकलन केन्द्र	६००/-	६००/-	१,०००/-	१,०००/-
२३.१९	बहुउदेश्यीय कृषि फर्म		२,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
२३.२०	ह्याचरी उद्योग			५,०००/-	५,०००/-
२३.२१	पशुपंक्षी आहार उद्योग			५,०००/-	५,०००/-
२३.२२	पशुपंक्षी आहार खुद्रा पसल			१,५००/-	१,५००/-

२३.२३	एग्रो/पशु किलानिक			२,०००/-	२,०००/-
-------	-------------------	--	--	---------	---------

२४	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल				
२४.१	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको थोक सहितको पसल	५,०००/-	५,०००/-	६,०००/-	६,०००/-
२४.२	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको खुद्रा पसल	३,०००/-	३,०००/-	४,०००/-	४,०००/-
२४.३	कापी मान्र बेच्ने पसल				९,५००/-
२५	निर्माण सामाग्री, हार्डवेयर, शिशा तथा विद्युत सामाग्री पसल				
२५.१	अन्तर्राष्ट्रीय Multiinternational company को सामान भएको डिलर	१२,०००/-	१२,०००/-	१५,०००/-	१५,०००/-
२५.२	राष्ट्रियस्तरको कम्पनीका शाखा	१०,०००/-	१०,०००/-	१२,०००/-	१२,०००/-
२५.३	उच्च स्तरको पसल	८,०००/-	८,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
२५.४	मध्यम स्तरको पसल	५,०००/-	५,०००/-	६,०००/-	६,०००/-
२५.५	सामान्य स्तरको पसल	२,०००/-	२,०००/-	३,०००/-	३,०००/-
२६	फोटो स्टुडियो				
२६.१	उच्च स्तरको पसल (कलर ल्याब फ्लेक्स प्रिन्ट समेत भएको)	२,०००/-	२,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
२६.२	मध्यम स्तरको पसल (कलर ल्याब नभएको)	१,२००/-	१,२००/-	१,५००/-	१,५००/-
२६.३	फोटो फ्रेम (डेकोर एण्ड फोटो फ्रेम)				१,५००/-
२७	सैलुन तथा ब्युटी पार्लर पसल				
२७.१	सैलुन एवं ब्युटी पार्लर प्रशिक्षण सेन्टर		२,०००/-	३,०००/-	३,०००/-
२७.२	फेसियल हाउस/स्तरीय	१,०००/-	१,५००/-	२,५००/-	२,५००/-

	सैलुन/ब्युटि पार्लर (४ सिट भन्दा बढी)				
२७.३	सामान्य स्तरको सैलुन/ ब्युटि पार्लर (४ सिट भन्दा कम)	६००।-	६००।-	१,५००।-	१,५००।-
२७.४	जेन्स पार्लर		१,०००।-	२,०००।-	२,०००।-
२७.५	मसाज सेन्टर	१,५००।-	१,५००।-	२,०००।-	२,०००।-
२७.६	साधारण सैलुन		८००।-	१,५००।-	१,५००।-
२८	टेलर				
२८.१	क श्रेणीको पसल (४ भन्दा बढी मेसिन राखेको पसल)	१,२००।-	१,२००।-	२,०००।-	२,०००।-
२८.२	ख श्रेणीको पसल (२ देखि ४ सम्म मेसिन राखेको पसल)	८००।-	८००।-	१,५००।-	१,५००।-
२८.३	ग श्रेणीको पसल (२ भन्दा कम मेसिन राखेको पसल)	६००।-	६००।-	१,०००।-	१,०००।-
२८.४	बुटिक सेन्टर			४,०००।-	४,०००।-
२९	एग्रोभेट पसल				
२९.१	थोक पसल	१,०००।-	१,०००।-	३,०००।-	३,०००।-
२९.२	खुद्रा पसल	६५०।-	६५०।-	१,०००।-	१,०००।-
२९.३	कृषि/भेटनरी यन्त्र/उपकरण विक्रेता				२,५००।-
३०	खेलकुद, मनोरञ्जन तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन				
३०.१	निजी पार्क/फन पार्क			५,०००।-	५,०००।-
३०.२	नृत्य/गायन/वाद्यवादन/खेलकुद प्रशिक्षण केन्द्र/सामाग्री विक्री वितरण			२,५००।-	२,५००।-
३०.३	जिम/फिटनेस/जुम्बा क्लब/स्वास्थ्य र मनोरन्जनात्मक व्यायमशाला		४,०००।-	५,०००।-	५,०००।-

३०.४	फूटसल/क्रिकेट/ स्केटिङ लगायतका खेल मैदान		१,५००।-	४,०००।-	४,०००।-
३०.५	स्नुकर/पुल हाउस	३,०००।-	३,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
३१	डिलर तथा डिष्ट्रिब्युटर्स				
३१.१	मदिरा, वियर जस्ता मादक पदार्थको डिलर	१२,०००।-	१२,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-
३१.२	चुरोट, बिडि जस्ता धुम्रपानजन्य पदार्थको डिलर	१०,०००।-	१०,०००।-	१२,०००।-	१२,०००।-
३१.३	पेन्टसको डिलर/थोक बिक्रेता			१०,०००।-	१०,०००।-
३१.४	पेन्टसको खुद्रा बिक्रेता			५,०००।-	५,०००।-
३१.५	अन्य डिलर (नुन र मट्टितेल बाहेक)	५,०००।-	५,०००।-	६,०००।-	६,०००।-
३१.६	नुनको डिलर	१,०००।-	१,०००।-	१,०००।-	१,०००।-
३२	पेट्रोलियम पदार्थ				
३२.१	३ पम्प भन्दामाथि			१०,०००।-	१०,०००।-
३२.२	२ पम्प भएको			७,०००।-	७,०००।-
३२.३	१ पम्प भएको			५,०००।-	५,०००।-
३२.४	मट्टितेल/मोबिल आयल			१,५००।-	१,५००।-
३२.५	ग्राँस सिलिण्डर डिलर			८,०००।-	८,०००।-
३२.६	ग्राँस सिलिण्डर थोक			५,०००।-	५,०००।-
३२.७	ग्राँस सिलिण्डर खुद्रा			२,०००।-	२,०००।-
३२.८	विद्युतीय चार्जिङ स्टेशन			२,५००।-	२,५००।-
३३	निर्माण सेवा				
३३.१	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त क वर्गको ठेकेदार	१०,०००।-	१०,००० ।-	१५,०००।-	१५,०००।-
३३.२	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ख वर्गको ठेकेदार	५,०००।-	५,०००।-	१२,०००।-	१२,०००।-
३३.३	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ग वर्गको ठेकेदार	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-	१०,०००।-
३३.४	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त	२,०००।-	२,०००।-	३,०००।-	३,०००।-

	घ वर्गको ठेकेदार				
३४	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा				
३४.१	कानून व्यवसायी : बरिष्ठ अधिवक्ता र अधिवक्ता (ल फर्म संचालन गरेको)	१,५००।-	२,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
३४.२	अभिकर्ता	५००।-	१,०००।-	२,५००।-	२,५००।-
३४.३	लेखनदास	४००।-	८००।-	१,५००।-	१,५००।-
३४.४	लेखापरीक्षक क श्रेणी	१,२००।-	१,२००।-	५,०००।-	५,०००।-
३४.५	लेखापरीक्षक ख श्रेणी			३,५००।-	३,५००।-
३४.६	लेखापरीक्षक ग श्रेणी	६००।-	६००।-	२,०००।-	२,०००।-
३४.७	लेखापरीक्षक घ श्रेणी	५००।-	५००।-	१,५००।-	१,५००।-
३४.८	चिकित्सक	६००।-	१,०००।-	२,५००।-	२,५००।-
३४.९	कविराज		८००।-	१,०००।-	१,०००।-
३४.१०	इंजिनियर	१,०००।-	१,०००।-	२,०००।-	२,०००।-
३४.११	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	१,५००।-	१,५००।-	२,०००।-	२,०००।-
३४.१२	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१,५००।-	२,०००।-	२,५००।-	२,५००।-
३४.१३	बीमा एजेन्ट	५००।-	१,०००।-	१,२००।-	१,२००।-
३४.१४	सर्भियर	५००।-	५००।-	१,५००।-	१,५००।-
३४.१५	अनुवादक	५००।-	५००।-	१,०००।-	१,०००।-
३४.१६	पशु चिकित्सक	६००।-	८००।-	२,०००।-	२,०००।-
३४.१७	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	१,५००।-	२,०००।-	३,०००।-	३,०००।-

३४.१८	नापी व्यवसाय	१,०००/-	१,०००/-	३,०००/-	३,०००/-
३४.१९	कानुनी सेवा केन्द्र			५,०००/-	५,०००/-
३४.२०	नोटरी पब्लिक			१,०००/-	१,०००/-
३४.२१	भु-सेवा केन्द्र				३,०००/-
३४.२२	ज्योतिष परामर्श सेवा केन्द्र				१,०००/-
३५	एजेन्ट व्यवसाय				
३५.१	विज्ञापन एजेन्ट	१,०००/-	१,०००/-	१,५००/-	१,५००/-
३५.२	वैदेशिक रोजगार एजेन्ट	५,०००/-	५,०००/-	७,०००/-	७,०००/-
३५.३	स्वदेशी रोजगार एजेन्ट	२,०००/-	२,०००/-	५,०००/-	५,०००/-
३६	अन्य व्यवसाय				
३६.१	सेक्रेटरियल सेवा	२,०००/-	२,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
३६.२	एयरलाइन्स र कार्गो सेवा	५,०००/-	५,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
३६.३	सरसफाइ सेवा प्रदायक संस्था			३,०००/-	३,०००/-
३६.४	सेक्युरिटि सेवा प्रदायक संस्था			३,०००/-	३,०००/-
३६.५	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद विक्रि (रियल स्टेट)	५,०००/-	५,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
३६.६	अन्य विविध कम्पनी		३,०००/-	४,०००/-	४,०००/-
३६.७	सटिङ् सामाग्री व्यवसाय	२,०००/-	२,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
३६.८	कवाडि सामान संकलन तथा विक्री	१,०००/-	१,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
३६.९	डाई किलर्स	१,०००/-	१,०००/-	१,५००/-	१,५००/-
३६.१०	साइन बोर्ड बनाउने/पेन्टिङ सेवा	५००/-	१,०००/-	१,०००/-	१,०००/-
३६.११	नरसी तथा फूलका विरुवा तथा फूल बिक्रेता	५००/-	८००/-	१,२००/-	१,२००/-

३६.१२	सिसा, प्लाइउड विक्रेता	२,०००।-	२,०००।-	२,५००।-	२,५००।-
३६.१३	पर्दा, गलैंचा लगायत होम डेकोरेशन सामाग्री			२,०००।-	२,०००।-
३६.१४	सेकेण्ड ह्याण्ड पसल			२,०००।-	२,०००।-
३६.१५	होम फूड/अन्य डेलीभरी व्यवसाय			१,५००।-	१,५००।-
३६.१६	सिनेमा हल सामान्य खालको	१,०००।-	५,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
३६.१७	सिनेमा हल QFX/अन्य			१०,०००।-	१०,०००।-
३६.१८	ट्याटु हान्ने पसल			५,०००।-	५,०००।-
३६.१९	पुनर्स्थापिना केन्द्र			४,०००।-	४,०००।-
३६.२०	सामुदायिक बन उपभोक्ता समिति			१,०००।-	१,०००।-
३६.२१	सिंचाई उपभोक्ता समिति वा समूह			५००।-	५००।-
३६.२२	माटो/दुङ्गा/गिर्दी/बालुवा/इट्टा सप्लायर्स व्यवसाय			१०,०००।-	१०,०००।-
३६.२३	जडिबुटी विक्री तथा प्रशोधन	१,२००।-	१,२००।-	२,०००।-	२,०००।-
३६.२४	अनलाइन सामाग्री खरिद विक्री व्यवसाय				१,५००।-
३६.२५	ल्यावको सामाग्री विक्रेता				४,०००।-
३७	बिजुली सामाग्री विक्री पसल				
३७.१	बिजुलीको सम्पूर्ण सामानहरु को सप्लायर्स र थोक विक्रेता			८,०००।-	८,०००।-
३७.२	बिजुलीको सामाग्रीको खुद्रा विक्रेता			३,०००।-	३,०००।-
३७.३	सोलार तथा अन्य ऊर्जा सम्बन्धी सामाग्रीहरु विक्रेता		२,५००।-		५,०००।-

३८	श्रृङ्खार सामाग्री पसल				
३८.१	श्रृङ्खार सामान तथा चुरापोते होलसेल पसल		२,०००/-	२,५००/-	२,५००/-
३८.२	श्रृङ्खार सामान तथा चुरापोते खुद्रा पसल		१,५००/-	१,८००/-	१,८००/-
३८.३	आयुर्वेदक/हर्बल सामाग्री (श्रृङ्खार तथा अन्यको) साधारण खुद्रा पसल		१,५००/-	१,६००/-	१,६००/-
३८.४	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	१,५००/-	१,५००/-	१,६००/-	१,६००/-
३८.५	पुजा सामाग्री पसल				१,२००/-
३९	चस्मा पसल				
३९.१	चिकित्सक सेवा सहितको	१,५००/-	१,५००/-	२,०००/-	२,०००/-
३९.२	चिकित्सक सेवा रहितको			१,०००/-	१,२००/-
४०	औद्योगिक कारखाना तथा उद्योगहरू				
४०.१	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने र गल्ला खरिद सहित ठूलो उद्योग	४,५००/-	४,५००/-	५,०००/-	५,०००/-
४०.२	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने मिनी प्लान्ट	३,५००/-	३,५००/-	४,०००/-	४,०००/-
४०.३	१० लाख भन्दा बढी लगानी भएका डेरी उद्योग	१,२००/-	१,२००/-	५,०००/-	५,०००/-
४०.४	१० लाख भन्दा कम लगानी भएका डेरी उद्योग			३,०००/-	३,०००/-
४०.५	काठ चिरान मिल	५,०००/-	५,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-
४०.६	फर्निचर उद्योग	५,०००/-	५,०००/-	६,०००/-	६,०००/-
४०.७	सिमेन्ट, रोडी, बालुवा प्रयोग गरी ह्युम पाइप, होलोब्लक, ब्लक, टायल, पिलर रिड, ब्लक, गमला बनाउने उद्योग	२,५००/-	२,५००/-	५,०००/-	५,०००/-

४०.८	क्रसर उद्योग स्थायी	दर्ता	२५,०००।-	२५,०००।-	५०,०००।-	१,००,०००।-
		नवीकरण				५०,०००।
४०.९	क्रसर उद्योग अस्थायी		१०,०००।-	१०,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-
४०.१०	रेडिमिक्स उद्योग				१५,०००।-	१५,०००।-
४०.११	प्लाइउडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग		१०,०००।-	१०,०००।-	१२,०००।-	१२,०००।-
४०.१२	टिनको बाक्स/स्टिल दराज बनाउने उद्योग				२,०००।-	२,०००।-
४०.१३	बिना चिम्नीका इट्टा भट्टा उद्योग		३,०००।-	३,०००।-	५,०००।-	५,०००।-
४०.१४	चिम्नी भएको इट्टा भट्टा उद्योग		६,०००।-	६,०००।-	७,०००।-	७,०००।-
४०.१५	अगरबत्ती तथा मैनबत्ती उत्पादन उद्योग		४००।-	४००।-	९,०००।-	९,०००।-
४०.१६	साबुन सोडा उत्पादन उद्योग		५००।-	५००।-	२,०००।-	२,०००।-
४०.१७	हार्पिक/फिनेल उत्पादन उद्योग				२,०००।-	२,०००।-
४०.१८	चाउमिन/सस उत्पादन उद्योग		५००।-	५००।-	९,५००।-	९,५००।-
४०.१९	आरन, काठ/माटोको भाँडा उत्पादन उद्योग		५५०।-	५५०।-	९,०००।-	९,०००।-
४०.२०	कपास, सिरक डसना उत्पादन तथा बिक्री		१,१००।-	१,२००।-	२,०००।-	२,०००।-
४०.२१	विस्कुट, कनफेक्सनरी, चिप्स, दालमोठ अचार मसला लगायतका वस्तु उत्पादन उद्योग				२,०००।-	२,०००।-
४०.२२	चिउरा/भुजा उद्योग				२,०००।-	२,०००।-
४०.२३	कापी/किताब उद्योग				३,०००।-	३,०००।-

४०.२४	मिनरल वाटर/पानी प्रशोधन उद्योग			८,०००।-	८,०००।-
४०.२५	दुना टपरी उद्योग			५००।-	५००।-
४०.२६	ढाका उद्योग			१,०००।-	१,०००।-
४०.२७	बाँस/निगालो/काष्ठकला उद्योग			१,०००।-	१,०००।-
४०.२८	काटुन निर्माण उद्योग			१,०००।-	१,०००।-
४०.२९	अल्लो धागो/डोरी उद्योग			१,०००।-	१,०००।-

४०.३०	गार्मेन्ट उद्योग/कपडा उद्योग			३,५००।-
४०.३१	डिस्टिल वाटर तथा एसिड उत्पादन उद्योग			३,०००।-
४०.३२	तामा ढलोट र आल्मोनियमको भाँडा उत्पादन उद्योग			१,५००।-
४०.३३	सेनिटरी प्याड/मास्क/नेपकिन उद्योग			५,०००।-
४०.३४	खाद्य गुणस्तर परीक्षण ल्याब (१० लाखसम्म पुँजी भएको)			३,०००।-
४०.३५	खाद्य गुणस्तर परीक्षण ल्याब (१० लाखभन्दा माथि पुँजी भएको)			५,०००।-
४०.३६	निर्माण सामाग्री गुणस्तर परीक्षण ल्याब (१० लाख सम्म पुँजी भएको)			१०,०००।-
४०.३७	निर्माण सामाग्री गुणस्तर परीक्षण ल्याब (१० लाखभन्दा माथि पुँजी भएको)			२०,०००।-
४०.३८	बायोग्राइंस उद्योग			५,०००।-
४०.३९	अन्य घरेलु उद्योगहरू			१,०००।-
४१	मेला महोत्सव शुल्क	नगरपालिकाको स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम		
४२	अन्य उद्योग तर्फको व्यवसाय कर			

४२.१	हस्तकलाका सामाग्री उत्पादन/अन्य साना उद्योग	५,०००।-	५,०००।-	६,०००।-
४२.२	मझौला उद्योग	१०,०००।-	१०,०००।-	१२,०००।-
४२.३	ठूला उद्योग	१५,०००।-	१५,०००।-	१८,०००।-
४३	यातायात सेवा प्रदायक			
४३.१	टेम्पो, अटो रिक्सा, ई-रिक्सा, कार, भ्यान			६,०००।-
४३.२	पठाव/ इनड्राइव प्रकृतिका व्यवसाय			६,०००।-
४३.३	यातायात सेवा प्रदायक- नगर बस		६,०००।-	७,०००।-
४३.४	२५ वटासम्म सवारी साधन भएका प्रा.लि.		७,०००।-	१०,०००।-
४३.५	५० वटासम्म सवारी साधन भएका प्रा.लि.		१०,०००।-	१५,०००।-
४३.६	१०० वटासम्म सवारी साधन भएका प्रा.लि.		१५,०००।-	२०,०००।-
४३.७	१०० वटाभन्दा बढी सवारी साधन भएका प्रा.लि.		२०,०००।-	३०,०००।-
४४	फुटपाथ व्यवसाय			
४४.१	पटके व्यवसायी			१००।-
४४.२	डोके तथा जुत्ता मर्मत जस्ता सेवा व्यवसायी वार्षिक			३००।-
४४.३	अन्य व्यवसायी वार्षिक			५००।-

नोट:

- १) नगरपालिकाले तोकेको निर्दिष्ट स्थान बाहेक अन्यत्र डोके पसल, ठेला लगायतका घुमुवा पसल राख्न पाइने छैन ।
- २) स्वास्थ्य संस्था अन्तर वडा ठाँउसारी गर्नुपरेमा रु ५,०००।- र अन्य पालिकामा ठाँउसारी गर्नुपरेमा रु १०,०००।- शुल्क लाग्नेछ । अन्य सबै व्यवसाय अन्तरवडा ठाँउसारी गर्नुपरेमा रु २,०००।- र अन्य पालिकामा ठाँउसारी गर्नुपरेमा रु ५,०००- शुल्क लाग्नेछ ।
- ३) माथि दर कायम भएका बाहेक अन्य व्यवसाय नामसारी र नाम परिवर्तन गर्नुपरेमा रु ३,०००।- शुल्क लाग्नेछ ।

फुटपाथ व्यवस्थापनको लागि फुटपाथमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीलाई निश्चित स्थान तोकी सोही स्थानमा मात्र व्यवसाय गर्ने अनुमति दिइनेछ । सो को लागि लाग्ने शुल्क/दस्तुर तपसिल बमोजिम हुनेछ ।

क) दर्ता नवीकरण तथा सूचिकृत दस्तुर

क्र.सं	विवरण	२०७२/०८३ को लागि दररेट (रु)
१	डोके व्यवसायी सूचिकृत दस्तुर वार्षिक	२००।-
	डोके व्यवसायी नवीकरण	१००।-
२	पटके व्यवसायी एक महिना सम्मको लागि	१००।-
३	अन्य व्यवसायी दर्ता शुल्क वार्षिक	५००।-
	अन्य व्यवसायी नवीकरण	२००।-
४	गाडीमा फास्टफुड बिक्री गर्ने व्यवसाय दर्ता शुल्क	३,०००।-
	गाडीमा फास्टफुड बिक्री गर्ने व्यवसाय नवीकरण	५००।-

उद्योग र वाणिज्य प्रशासनसम्बन्धी व्यवसाय दर्ता, नवीकरण, नामसारी, ठाउँसारी, पुँजीवृद्धी र खारेजी लगायतका राजधका दररेट कर्णाली प्रदेश व्यापार व्यवसाय (दर्ता तथा संचालन) ऐन २०७८ र कर्णाली प्रदेश औद्योगिक व्यवसाय ऐन २०७८ बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची- ४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

जडिवुटी, कवाडी र

जीवजन्तु निकासी कर दस्तुर सम्बन्धी विवरण

सि.नं.	विवरण	इकाई	दर
१	उन, प्राकृतिक कृत्रिम जगर	प्रति के.जी.	-५० (पचास पैसा)
२	खोटो	प्रति के.जी	-५० (पचास पैसा))
३	वनकस, बावियो, मलहनपत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, कुच्चो	प्रति गाडी	-१७५(पचहत्तर रुपैया)
४	सिसौं, साल	प्रति ट्रक	१०००।- (एक हजार)
५	अन्य काठ	„	५०।- (पांच सय)
६	स्लेट, विछ्याउने ढुंगा	प्रति व. फि.	१।- (एक रुपैया)
७	झटा	प्रति हजार	-१२५(पच्चिस रुपैया)
८	सिमेन्ट	प्रति वोरा	१।- (एक रुपैया)
९	सुर्तिको डण्ठल	प्रति के.जी.	-५० (पचास पैसा)
१०	सालको वियाँ	प्रति के.जी.	-५० (पचास पैसा)
११	सल्लाको सिम्टा	प्रति के.जी.	-१२५(पच्चीस पैसा)
१२	चिउरीको विजुला तथा अन्य वनस्पतिको विउ, विजुला	प्रति के.जी.	-५० (पचास पैसा)
१३	पत्थर कोइला	प्रति के.जी.	-१०। (पाँच पैसा)
१४	खाली सिसी वियर,मदिरा र अन्य (५०० एम.एल भन्दा तलको)	प्रतिगोटा	-१३५ (पैतिस पैसा)
१५	खाली सिसी वियर,मदिरा र अन्य (५०० एम.एल भन्दा माथीको)	प्रति गोटा	-५० -पचास पैसा)
१६	प्लाष्टिकका बोतल, भाँडाकुँडा, जुत्ता, चप्पल, जर्किन आदि	प्रति के.जी.	-५० (पचास पैसा)
१७	खाली बोरा जुट/ प्लाष्टिकको ५० के.जी. खाद्यान्न अट्ने	प्रतिगोटा	-१२५ (पच्चीस पैसा)
१८	खाली बोरा जुटको १०० के.जी. खाद्यान्न अट्ने	प्रतिगोटा	-५० (पचास पैसा)
१९	तेलको खाली टिन १० लि. भन्दा बढी अट्ने ठूलो	प्रति गोटा	२।- (दुई रुपैया)
२०	तेलको खाली टिन १० लि. भन्दा कम अट्ने सानो	प्रतिगोटा	१।- (एक रुपैया)
२१	भिण्डु प्राकृति/कृत्रिम उनको टुक्रा	प्रति के.जी.	-५० (पचास पैसा)
२२	गार्मेन्टको कपडा टुक्रा	प्रति के.जी.	१।- (एक रुपैया)
२३	जलेको मोविल	प्रति लिटर	१।- (एक रुपैया)
२४	जुट र प्लाष्टिक पुन प्रयोग हुन नसक्ने वोराहरु	प्रति के.जी	-१५ (पन्ध पैसा)
२५	कार्पेटका टुक्राहरु	प्रति के.जी.	१।५० (एक रुपैया पैसा पचास)
२६	टायर ट्यूब	प्रति के.जी.	१।५० (एक रुपैया पचास पैसा)

२७	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	-१५० (पैसा पचास)
२८	पुराना ड्रम	प्रति के.जी.	-१५० (पैसा पचास)
२९	पुरानो कागज		
क)	अखवार (न्यूज प्रिन्ट)	प्रति के.जी.	-१५० (पचास पैसा)
ख)	अन्य कागज (कार्टून समेत)	प्रति के.जी.	२।- (दुई रुपैया)
३०	धातुका टुक्रा र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातु सामान		
क)	फलाम	प्रति के.जी	३। (तीन रुपैया)
ख)	अन्य धातु (पितल, तामा, आदि)	प्रति के.जी.	५।- (पाँच रुपैया)
ग)	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार र अन्य भाँडाकुँडाहरु	प्रति के.जी.	१।५० (एक रुपैया पचास पैसा)
घ	पुराना व्याट्री (सोलार व्याट्री समेत)	प्रति के.जी.	४।(चार रुपैया)
३१	पोलिथिन पाईपका टुक्राहरु	प्रति के.जी.	१।- (एक रुपैयां)
३२	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	३।- (तीन रुपैयां)
३३	काँचको धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	१।- (एक रुपैयां)
३४	प्रचलित कानूनले निषेध गरेका वाहेक मरेका वा मारिएका पशुजन्य वस्तुको करको दररेट		
क	हाड	प्रति के.जी.	१।- (एक रुपैया)
ख	सिड	प्रति के.जी.	२।- (दुई रुपैया)
ग	खुर	प्रति के.जी.	१।५० (एक रुपैया पचास पैसा)
घ	छाला ठूलो	प्रतिगोटा	४०।- (चालिस रुपैया)
ड	छाला सानो	प्रतिगोटा	१५।- (पन्थ रुपैया)
३५	भट्टामा प्रयोग गरिने माटो	प्रति ट्रिप	२५।- (पच्चिस रुपैया)
३६	बाँस	प्रति घना	-१५० (पचास पैसा)
३७	प्रचलित कानूनले निषेध गरेका वाहेक हाँस, कुखुरा, आदिका प्वाँख	प्रति के.जी.	१।- (एक रुपैया)

अनुसूची- ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन (अटो तथा इ रिक्सा) कर

सवारी साधनको किसिम	भाडाको	नीजि
टेम्पो, अटोरिक्सा, पावर टेलर [पेट्रोलियम]	सवारी कर रु. ५,०००।- आय कर रु. १,५५०।- बाटो इजाजत (चौमासिक) दस्तुर रु. ६००।-	सवारी कर : रु. ४,०००।-
टेम्पो अटोरिक्सा (विद्युतीय, ग्याँस)	सवारी कर रु. २,०००।- आय कर रु. १,०००।- बाटो इजाजत (चौमासिक) दस्तुर रु. २००।-	सवारी कर: रु. १,५००।-
रिक्सा, टाँगा, गाडा, ठेला	सवारी कर रु. २००।- बाटो इजाजत (चौमासिक) दस्तुर रु. ५०।-	सवारी कर: रु. १००।-

अनुसूची-६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

	विज्ञापनको प्रकृति	आ.व. २०८२/०८३ को लागि स्वीकृत दर (रु)
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थानहरूका होर्डिङ बोर्डहरूमा प्रति वर्ग फिट बार्षिक	९०।-
२	निजी स्थानहरूका होर्डिङ बोर्डहरूमा प्रति वर्ग फिट बार्षिक	८०।-
३	व्यवसायिक भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ प्रति वर्गफिट बार्षिक	३०।-
४	स्टिकर व्यानर हस्त लिखित वा प्रिन्ट सार्वजनिक स्थानमा प्रति गोटा प्रति हसा	१३०।-
५	स्टिकर व्यानर हस्त लिखित वा प्रिन्ट निजी स्थानमा प्रति गोटा प्रति हसा	९०।-
६	व्यवसायिक विज्ञापनका लागि माईक्रो गाडी तथा रिक्साबाट प्रतिदिन	२५०।-
७	पोलमा राखिने विज्ञापन सामाग्री प्रति बोर्ड प्रति साइड ३ गुणा ३ फिट सम्मको मात्र	१,२००।-
८	मादक पदार्थका विज्ञापनमा प्रति वर्ग फिट थप	१००।-
९	सार्वजनिक तथा निजी स्थानमा गेट स्वागतद्वार विज्ञापन प्रयोजनका लागि मात्र प्रतिहसा प्रतिगेट	७००।-
१०	भिज्वल बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड, स्क्रिन बोर्ड, एलसिडि बोर्ड प्रति विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	४००।-
११	टु.डि, श्रि.डि, फ्लेक्स बोर्ड, ग्लो बोर्ड र अन्य यस्तै प्रकारका बोर्डहरू प्रति वर्गफिट बार्षिक	३५०।-
१२	रोडक्स व्यानर ओभरहेड व्यानर तुल व्यानर पोल व्यानर बन्टिङ व्यानर स्टिमर लगायतका प्रतिदिन	५०।-

१३	छाता, बेलुन, डमी, भ्याकुम, फेन्जर, झण्डा, स्टिमर र अन्य यस्तै प्रकृतिका विज्ञापन प्रति गोटा प्रतिदिन	१००।-
१४	साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर पर्चा पम्प्लेट ४ वर्गफिट सम्म प्रतिगोटा प्रतिदिन	५।-
	साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर पर्चा पम्प्लेट ४ वर्गफिट भन्दा ठूला प्रतिगोटा प्रतिदिन	१०।-
१५	स्टल तथा घुम्ति प्रचार प्रसार कार्य खाद्य औषधि तथा उपभोग्य वस्तु (कृषि उपज बाहेक) प्रतिदिन	१,५००।-

- १) सार्वजनिक महत्वका सरकारी सुचना विज्ञापनमा नगरपालिकाले निःशुल्क सहुलियत दिन सक्नेछ ।
- २) व्यवसायको परिचय पाटीको लागि बढीमा २५ वर्गफिट सम्मको एक थान बोर्ड मात्र राख्न पाईने छ । एउटा व्यवसायको एक भन्दा बढी परिचयपाटी भएमा जुन ठूलो छ त्यसको प्रतिवर्गफुटको हिसाबले विज्ञापन कर लिईने छ र तोकिएको भन्दा ठूलो आकारको बोर्ड राख्न परेमा नगरपालिकाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ र उक्त बोर्डको नियामानुसार तोकिएको कर लाग्नेछ ।
- ३) विज्ञापन प्रयोजनले घर, पसल, होटल, मल, कम्प्लेक्स, रेष्टरेन्ट, शोरुम, पेट्रोल पम्प, सिनेमा हल, अस्पताल, मेला/महोत्सव, बैंक तथा वित्तीय संस्था भित्र वा बाहिर राखिने विज्ञापनजन्य बोर्ड, पोस्टर, पम्प्लेट, बन्टिङ, झण्डा, सटर, पेन्टिङ, भ्याकुम स्टिकर जस्ता सबै सामाग्रीहरूको कर संकलन गरिने छ । कुनै फर्म तथा कम्पनीले आफ्नो व्यापार पर्वद्वनका लागि आफ्नो ब्राण्ड कलर तथा विज्ञापन सामाग्रीहरू नगर क्षेत्रभित्रका व्यवसायिक स्थानहरूमा जहाँ राखेपनि त्यसको सम्पुर्ण कर लाग्नेछ ।
- ४) नगरपालिका कार्यालयसँग अनुमति लिएर मात्र विज्ञापन सामाग्री टाँस गर्नुपर्नेछ । अनुमति नलिई राखिएका प्रचार सामाग्रीहरूमा दोब्बर दस्तुर लिई जुनसुकै समय हटाउन सकिनेछ ।

अनुसूची- ७

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी शुल्क

कोठा	आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत दर (रु)	आ.व. ०८०१०८१ को स्वीकृत दर (रु)	आ.व. ०८१०८२ को स्वीकृत दर (रु)	आ.व. ०८२०८३ को स्वीकृत दर (रु)
मासु सेडका कोठा	२,०००।-	४,०००।-	४,०००।-	४,०००।-
हटियाका वाहिरी कोठा	२,२००।-	४,४००।-	४,४००।-	४,४००।-
हटियाका भित्री कोठा	२,०००।-	४,०००।-	४,०००।-	४,०००।-
हटिया गोदाम कोठा	७,०००।-	१४,०००।-	१४,०००।-	१४,०००।-
वडा न. ६ मा बहाल शुल्क न.पा.को खाली जग्गाको (प्रति वर्गफिट)	८।-	१५।-	१५।-	१५।-
वडा न. १३, १५, १६ मा सडकले छोएको जग्गामा बहाल विटौरी कर (वार्षिक) प्रति वर्गफिट				६।-
वडा न. १३, १५, १६ मा सडकले नछोएको जग्गामा बहाल विटौरी कर (वार्षिक) प्रति वर्गमिटर				६।-
बहाल विटौरी कर १४ नं वडा क वर्ग छेडा गोठिकाँडा आवासीय क्षेत्र प्रति वर्ग फिट वार्षिक				६।
बहाल विटौरी कर १४ नं वडा ख वर्ग वयलकाँडा रातानाङ्गला क्षेत्र दैलेख सडक कृषि क्षेत्र प्रति वर्ग मिटर वार्षिक				६।

बडा नं १४ को वार्षिक वाहाल बिटौरी कर आ व ०८१/०८२ सम्म जग्गाको मोहोडा मिटरमा ×
३.३×१२×३ रुपैयाको दरले बक्यौता असूल उपर गरिनेछ ।

सिटि बसपार्क भित्र संचालित टिकट काउण्टर कोठाको (प्रति वर्गफिट)			७०।-	७०।-
--	--	--	------	------

फूटपाथ व्यवस्थापनका लागि लाग्ने बिटौरी कर

क्र.सं	जोन	समय	दर	कैफियत
१	एल्लो	बिहान साँझ	नगरपालिकाबाट निर्मित सेडमा प्रति वर्ग फिट १२।- प्रति महिना	जग्गा धनी सुर्खेत उपत्यका नगर विकास भएमा समितिले भाडा लिन सक्ने सो को
			सेड विहिन स्थानमा प्रति वर्ग फिट ८।- प्रति महिना	
२	ग्रीन	जुनसुकै बखत	नगरपालिकाबाट निर्मित सेडमा प्रति वर्ग फिट २०।- प्रति महिना	बहाल कर दश प्रतिशत नगरपालिकाले लिने ।
			सेड विहिन स्थानमा प्रति वर्ग फिट १५।- प्रति महिना	
३	दुवै जोन		पटके व्यवसायीको हकमा प्रति वर्गफिट ५।- प्रति हसा	

अनुसूची- ८

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क (पटके) (सिटि बसपार्क बाहेक)

सवारी साधनको किसिम	पार्किङ शुल्क प्रतिघण्टा	
	भाडाको	नीजि
बस, ट्रक	.४०।	.३०। -
ट्याक्टर, मिनि ट्रक, मिनि बस	.२०। -	.२०। -
पावर टेलर	.१५। -	.१०। -
टेम्पो, अटो रिक्सा, मोटरसाइकल	.१०। -	.१०। -
रिक्सा, टाँगा, गाडा, ठेला	.१०। -	.१०। -

सिटि बसपार्कभित्र पार्किङ शुल्क निम्न बमोजिम कायम गरिएको छ ।

सवारी साधनको किसिम	पार्किङ शुल्क प्रतिदिन रु
ठूलो बस/ठूलो ट्रक	३००।-
ट्याक्टर, मिनि ट्रक, मिनि बस	२००।-
टेम्पो, अटो रिक्सा, पावर टेलर	५०।-
हाइस	१५०।-
भ्यान	१००।-
मोटरसाइकल	२५।-
प्रति दिनलाई दामासाहीले प्रतिघण्टाको शुल्क कायम गर्ने	

सिटि बसपार्कभित्र आउने र बाहिर जाने गेटमा प्रवेश शुल्क निम्न बमोजिम निर्धारण गरिएको छ ।

- १) लामो दुरीका प्रति ठुला सवारी साधन प्रवेश शुल्क दर — रु १००।-
- २) छोटो दुरीका प्रति ठुला सवारी साधन प्रवेश शुल्क दर — रु ७५।-
- ३) लामो दुरीका प्रति साना सवारी साधन प्रवेश शुल्क — रु ५०।-
- ४) छोटो दुरीका प्रति साना सवारी साधन प्रवेश शुल्क — रु ३०।-
- ५) सामान ढुवानीका लागि आउने प्रति जिप साना ट्रक ट्याक्टर प्रवेश शुल्क — रु ३०।-
- ६) सामान ढुवानीका लागि आउने प्रति ठुला ट्रक प्रवेश शुल्क — रु १००।-
- ७) जिप, कार, भ्यान प्रवेश शुल्क — रु २५।-

८) अटो रिक्सा प्रवेश शुल्क — रु १० ।-

यो ऐन लागू हुनुभन्दा अघि सिटी बसपार्कमित्र कार्यालयले लिएको पार्किङ वा प्रवेश शुल्क र वसपार्क व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९ मा तोकिएको पार्किङ वा प्रवेश शुल्क फरक भएकोमा कार्यालयबाट लिइसकेको शुल्कलाई अनुमोदन गर्ने साथै उक्त कार्यविधिमा तोकिएको शुल्कलाई यसै ऐन बमोजिम संशोधन गर्ने ।

अनुसूची- १(क)
 (दफा १२ सँग सम्बन्धित)
 सेवा शुल्क तथा दस्तुर

क्र. सं.	विवरण	आव २०७९/०८ ०को स्वीकृत दर (रु)	आव २०८०/०८१ को स्वीकृत दर (रु)	आव २०८१/०८२ को स्वीकृत दर (रु)	आव २०८२/०८३ को स्वीकृत दर (रु)
१	निवेदन फर्म दस्तुर	२५।-	२५।-	२५।-	२५।-
२	नागरिकता सिफारिस	५०।-	५०।-	५०।-	५०।-
३	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१००।-	१००।-	१००।-	१००।-
४	नागरिकता फाराम	२५।-	२५।-	२५।-	२५।-
५	सामान्य सिफारिस दस्तुर	१५०।-	१५०।-	१५०।-	१५०।-
६	नाम, थर संशोधन सिफारिस	१५०।-	१५०।-	१५०।-	१५०।-
७	प्रतिलिपि दस्तुर (A4 वा सो भन्दा सानो साइजमा)	५०।-	५०।-	५०।-	५०।-
८	प्रतिलिपि दस्तुर (A4 भन्दा ठुलो साइजमा जस्तै: गुरुयोजना नक्सा)	३००।-	३००।-	३००।-	३००।-
९	न.पा.बाट दिइने सुचना प्रतिपेज	१०।-	५०।-	५०।-	५०।-
१०	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस				५०।-
११	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान र नामसारी (आवासीय)	५००।-	५००।-	५००।-	५००।-
१२	थ्रि फेज लाईन विद्युत जडान सिफारिस (आवासीय प्रयोजन)			५,०००।-	५,०००।-
१३	थ्रि फेज विद्युत लाईन जडान सिफारिस (सामुदायिक प्रयोजन)			७,०००।-	७,०००।-
१४	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान र मरुवा (आवासीय)	२५०।-	२५०।-	२५०।-	२५०।-
१५	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान र नामसारी (व्यवसायिक)	१,०००।-	१,०००।-	१,०००।-	१,०००।-
१६	थ्रि फेज विद्युत लाईन जडान सिफारिस (व्यवसायिक प्रयोजन)			१०,०००।-	१०,०००।-

१७	टेलिफोन र इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थाको टावर अनुमति सिफारिस प्रति टावर			५,००० ।-	५,००० ।-
१८	टेलिफोन तथा इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थाको टावर नवीकरण			२,००० ।-	२,००० ।-
१९	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस : प्रति १ कित्ताको लागि	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
२१	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस : प्रति १ कित्ता पछि थप प्रति कित्ता	५० ।-	५० ।-	५० ।-	५० ।-
२२	टेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित : पहिलो १ कित्ता माग भएमा	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
	टेस नक्सा १ कित्ता भन्दा बढी माग भएमा थप प्रतिकित्ता	७५ ।-	७५ ।-	१०० ।-	१०० ।-
२३	बाटो प्रमाणित	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
२४	अंग्रेजी भाषमा सिफारिस	४०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
२५	पेन्सनपट्टा सिफारिस (स्वदेशी संस्थामा)	२०० ।-	२०० ।-	२०० ।-	२०० ।-
२६	पेन्सनपट्टा सिफारिस (विदेशी संस्थामा)	५०० ।-	१,००० ।-	१,००० ।-	१,००० ।-
२७	नाता प्रमाणित / पारिवारिक विवरण	२०० ।-	२०० ।-	२०० ।-	२०० ।-
२८	नाता प्रमाणित सर्जिमिन मुचुल्का दस्तुर	१०० ।-	१०० ।-	१०० ।-	१०० ।-
२९	औद्योगिक प्रयोजनको लागि (५ लाख माथिको पुजिमा) सर्जिमिन दस्तुर (घरेलु कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा)	१,२०० ।-	१,२०० ।-	१,२०० ।-	१,२०० ।-
३०	औद्योगिक प्रयोजनको लागि (५ भन्दा कम पुजिमा) सर्जिमिन दस्तुर (घरेलु कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा)	७०० ।-	७०० ।-	१,००० ।-	१,००० ।-
३१	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि (ठुला) सर्जिमिन दस्तुर (घरेलु कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा)	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
३२	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि (सानो) सर्जिमिन दस्तुर (घरेलु कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा)	३०० ।-	३०० ।-	३०० ।-	३०० ।-
३३	अन्य सर्जिमिन दस्तुर	२०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
३४	अस्थायी ठेगाना प्रमाणित	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
३५	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति कित्ता	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-

३६	अव्यवस्थित र सुकृम्वासी जग्गा दर्ता सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
३७	राजिनामा/बकसपत्र सिफारिस दस्तुर २ कठा भन्दा कम	१,००० ।-	१,०५० ।-	१,०५० ।-	१,०५० ।-
३८	राजिनामा/बकसपत्र सिफारिस दस्तुर ५ कठा भन्दा कम	१,५०० ।-	१,५०० ।-	२,००० ।-	२,००० ।-
३९	राजिनामा/बकसपत्र सिफारिस दस्तुर १० कठा भन्दा कम			५,००० ।-	५,००० ।-
४०	राजिनामा/बकसपत्र सिफारिस दस्तुर १० कठा भन्दा बढी			१०,००० ।-	१०,००० ।-
	उपत्यका बाहिर (वडा नं १३ १४ १५ र १६)का जग्गा राजिनामा/बकसपत्रको लागि सिफारिस गर्दा ऐनमा तोकिएको दरको २५ प्रतिशत रकम लाग्नेछ ।				
४१	जग्गा मरुवा नामसारी सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
४२	जग्गा सीमा विवादमा अमिन खटाई सिमांकन गर्नु पर्दा निवेदकले प्रति उजुरी तिर्नु पर्ने सेवा शुल्क (प्रति कित्ता)	१,००० ।-	१,००० ।-	१,५०० ।-	१,५०० ।-
४३	संस्था दर्ता, नवीकरण तथा अन्य सिफारिस				
४३.१	नयाँ दर्ता सिफारिसमा (नगर)	६०० ।-	१,००० ।-	१,००० ।-	१,००० ।-
४३.२	नयाँ दर्ता सिफारिसमा (वडा)	२०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
४३.३	संस्था सूचिकृत दस्तुर		२,००० ।-	२,००० ।-	२००० ।-
४३.४	संस्था नवीकरण सिफारिस हरेक वर्ष असोज मसान्तसम्म	२५० ।-	३०० ।-	३०० ।-	३०० ।-
	सोही वर्ष पौष मसान्तसम्म		४५० ।-	४५० ।-	४५० ।-
	सोही वर्ष चैत्र मसान्तसम्म		५२५ ।-	५२५ ।-	५२५ ।-
	सोही वर्ष असार मसान्तसम्म		६०० ।-	६०० ।-	६०० ।-
	एक भन्दा बढी आ.व. को लागि प्रत्येक आ.व. को लागि		६०० ।-	६०० ।-	६०० ।-
४३.५	संघ संस्थाको विधान संशोधन सिफारिस			५०० ।-	५०० ।-
४३.६	संस्थागत कार्य अनुभव पत्रको सिफारिस			२५० ।-	२५० ।-
४३.७	संस्थाको खाता खोल्दा/बन्द गर्दा सिफारिस			२५० ।-	२५० ।-

४३.८	कार्यक्रम संचालन तथा अनुमतिका लागि सिफारिस			२५० ।-	२५० ।-
४३.९	प्रस्तावना पेशका लागि सिफारिस			२५० ।-	२५० ।-
४३.१०	कुनै पनि संघ/संस्थाले स्थानीय तहको सिफारिस माग तथा सम्पन्नको लागि सिफारिस			२५० ।-	२५० ।-
४४	घ वर्गको इजाजत पत्र दर्ता			२५,००० ।-	२५,००० ।-
४५	घ वर्गको इजाजत पत्र नवीकरण	प्रत्येक आ.व.को असोज मसान्तभित्र		१,००० ।-	१,५०० ।-
		प्रत्येक आ.व.को असोज मसान्त पछि		२,००० ।-	३,००० ।-
४६	घ वर्गको इजाजत पत्र नामसारी			६,००० ।-	६,००० ।-
४७	फर्म संशोधन तथा प्रा.लि.मा स्तरोन्नति			८,००० ।-	८,००० ।-
४८	घ वर्गको इजाजत पत्र ठाउँसारी	पालिकाभित्र एक वडावाट अर्को वडामा		२,००० ।-	२,००० ।-
		अन्य पालिकामा ठाउँसारी भई जाने		६,००० ।-	६,००० ।-
		अन्य पालिकावाट ठाउँसारी भई आउने		१०००० ।-	१०,००० ।-
४९	आय स्रोत प्रमाणित सिफारिस	०.०५%	०.०५%	०.०५%	०.०५%
५०	सम्पति मूल्याङ्कन	०.०५%	०.०५%	०.०५%	०.०५%
५१	व्यक्तिगत घटना दर्ता जन्म मृत्यु बसाई सराई ३५ दिनसम्म निःशुल्क त्यसपछि	५०	२०० ।-	२०० ।-	२०० ।-
	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि		५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
५२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणित	२०० ।-	३०० ।-	३०० ।-	३०० ।-
५३	उद्योग दर्ता दस्तुर		सम्बन्धित कानून अनुसार	सम्बन्धित कानून अनुसार	सम्बन्धित कानून अनुसार
५४	उद्योग स्थापना सिफारिस				

५४.१	साना उद्योग स्थापना सिफारिस		८०० ।-	८०० ।-	८०० ।-
५४.२	मझौला उद्योग स्थापना सिफारिस		१००० ।-	१००० ।-	१००० ।-
५४.३	उद्योग नामसारी तथा ठाउँसारी वडा सिफारिस	८०० ।-	१००० ।-	१००० ।-	१००० ।-
५५	पशुपन्छी निकासी दस्तुर				
५५.१	पशु र वस्तु (राँगा, भैसी,गाई, गोरु) को निकासी प्रति गोटा	५० ।-	२०० ।-	२०० ।-	२०० ।-
५५.२	खसी, बोका, भेडा, बाखा, सुँगुर, बँगुर निकासीको प्रति गोटा		१०० ।-	१०० ।-	१०० ।-
५५.३	पंक्षी को निकासीको प्रति गोटा (चल्ला)		१ एक रुपैयां	१ एक रुपैयां	१ एक रुपैयां
५५.४	पंक्षी को निकासीको प्रति गोटा (बयस्क)		५पाँच रुपैयां	५पाँच रुपैयां	५पाँच रुपैयां
५५.५	विशिष्ट जातका पंक्षी (कालिज, टर्की, अष्ट्रिज) लगायत निकासी प्रति गोटा		१० दश रुपैया	१० दश रुपैया	१० दश रुपैया
५५.६	इजाजत लिएर पालिएका जंगली पशु निकासी प्रतिगोटा			५०० ।-	५०० ।-
५५.७	इजाजत लिएर पालिएका जंगली पंक्षी निकासी प्रतिगोटा			१०० ।-	१०० ।-
५६	घर नक्सापास नामसारी दस्तुर १००० व.फि. सम्म	१००० ।-	२००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
	घर नक्सापास नामसारी दस्तुर १००० व.फि. भन्दा माथि		४००० ।-	४००० ।-	४००० ।-
	नक्सापास फाराम		१००० ।-	१००० ।-	१००० ।-
	घर नक्सापास नामसारी दस्तुर (मृत्यु पछिको)		साधारण सिफारिस सरह	साधारण सिफारिस सरह	साधारण सिफारिस सरह
५७	घर खालि गराउदा (बहाल कर तिरेपछि)	१००० ।-	५००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
५८	घर मुल्यांकन प्रति वर्ग फिट				
५९	व्यवसाय बन्द सिफारिस (बन्द गर्ने समयसम्मको सम्पूर्ण कर तिरेपछि)			३०० ।-	३०० ।-
६०	व्यवसाय सूचिकृत दस्तुर	१,००० ।-	१,००० ।-	१,००० ।-	१,००० ।-
६१	ओजेटी/इन्टर्नशिप शुल्क मासिक	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
६२	पेट्रोल/डिजेल पम्प आयल स्टोर सिफारिस			७,००० ।-	७,००० ।-

६३	माइटेल डिलर सिफारिस			१,०००।-	१,०००।-
६४	दमकल सेवा शुल्क				
६४.१	दमकल सेवा शुल्क १००० वर्ग फिट सम्मको संरचना	रु.५०।-	.५०।-	.५०।-	.५०।-
६४.२	दमकल सेवा शुल्क १००१ देखि २००० वर्ग फिट सम्मको संरचना	रु.१००।-	१००।-	१००।-	१००।-
६४.३	दमकल सेवा शुल्क २००१ वर्ग फिट देखि माथीको संरचना	रु.२५०।-	२५०।-	२५०।-	२५०।-
६४.४	दमकल सेवा शुल्क व्यवसायीक फर्ममा		५००।-	५००।-	५००।-
६५	सडक पिच तथा ग्रामेल कटिङ शुल्क				
६५.१	मुख्य बाटो पीच कटिङ शुल्क	१०,०००।-	तोकिएको दर सहित प्राविधिक स्टिमेट बमोजिम	तोकिएको दर सहित प्राविधिक स्टिमेट बमोजिम	तोकिएको दर सहित प्राविधिक स्टिमेटको दोब्बर
६५.२	सहायक बाटो पीच कटिङ शुल्क	५,०००।-			
६५.३	ग्रामेल बाटो कटिङ शुल्क	५,०००।-			
६५.४	कच्ची बाटो कटिङ शुल्क	५००।-			
६६	रुख कटान सिफारिस (गोलाइ ३ फिट सम्मको प्रतिगोटा)			३००।-	३००।-
६७	रुख कटान सिफारिस (गोलाइ ३ फिट भन्दा ठूलो प्रतिगोटा)			५००।-	५००।-
६८	घर कायम सिफारिस				
६८.१	पक्की घर कायम १००० व.फि सम्म	१,०००।-	१,०००।-	१,०००।-	१,०००।-
६८.२	पक्की घर कायम १००० व.फि भन्दा माथि	१,२००।-	१,२००।-	१,२००।-	१,२००।-
६८.३	कच्ची घर कायम	७००।-	७००।-	७००।-	७००।-
६९	मोही लगत कट्टा प्रति कट्टा	४००।-	४००।-	४००।-	४००।-
७०	लिखत प्रमाणित (१० लाख सम्मको)		१,०००।-	२,०००।-	२,०००।-
७१	लिखत प्रमाणित (२५ लाख सम्मको)			५,०००।-	५,०००।-
७२	लिखत प्रमाणित (५०लाख सम्मको)			१०,०००।-	१०,०००।-
७३	लिखत प्रमाणित (५०लाख भन्दा माथि)			२०,०००।-	२०,०००।-
	वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको क्षेत्रभित्रको सडक किनारा, फुटपाथ, सार्वजनिक जग्गा, आदिमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण, टेलिफोन, र केवुल लाइन आदिले पोल, क्याविनेट, तारवार, टान्सफरमर, आदि राखी तार लाइन विस्तारमा तोकिए अनुसार वार्षिक शुल्क लिने				

७४	भूमिगत श्रोतको पानी निकालने तथा उपयोग वापत अनुमति तथा नवीकरण दस्तुर	व्यावसायिक व्यापारिक र ओद्योगिक प्रयोजन ५० हजार सार्वजनिक प्रयोजन २५ हजार अनुमतिपत्र नवीकरण दस्तुर वापत अनुमति दस्तुरको १० प्रतिशत अन्य कार्यविधिको अनुसूची -को ६ बमोजिम हुने	व्यावसायिक व्यापारिक र ओद्योगिक प्रयोजन ५० हजार सार्वजनिक प्रयोजन २५ हजार अनुमतिपत्र नवीकरण दस्तुर वापत अनुमति दस्तुरको १० प्रतिशत अन्य कार्यविधिको अनुसूची - ६ बमोजिम हुने	व्यावसायिक व्यापारिक र ओद्योगिक प्रयोजन ५० हजार सार्वजनिक प्रयोजन २५ हजार अनुमतिपत्र नवीकरण दस्तुर वापत अनुमति दस्तुरको १० प्रतिशत अन्य कार्यविधिको अनुसूची -को ६ बमोजिम हुने
७५	मुहान दर्ता र नवीकरण सिफारिस			
	मुहान दर्ता सिफारिस			१०००।-
	नवीकरण सिफारिस			५००।-
७६	अक्सिजन सिलिन्डर रिफिल		४००। प्रति सिलिण्डर	४००। प्रति सिलिण्डर
७७	नगरपालिका क्षेत्रभित्र विद्युत/इन्टरनेट/फोन आदिका पोल राखेबापत नगरपालिकालाई मासिक प्रतिपोल		१००।-	१००।-
७८	न्यायिक दस्तुर			
७८.१	निवेदन दस्तुर			१००।-
७८.२	प्रतिवाद दस्तुर			१००।-
७८.३	अन्य निवेदन दस्तुर			१०।-
७८.४	म्याद दस्तुर प्रति प्रतिवादी			१०।-
७८.५	नक्त दस्तुर प्रति पाना			५।-
७९	नगरभित्र फोहोरमैला उत्पादन हुने खालका मालसामान जस्तै तरकारी फलफुल आदि लिई नगर प्रवेश गर्ने ट्रक मिनिट्रक टेक्टरमा सेवा शुल्क बापत		३००।-	३००।-
८०	बसपार्क सेवा प्रयोग सूचिकृत शुल्क (वार्षिक)			
८०.१	५० वटासम्म सवारी साधन भएका प्रा.लि.			५,०००।-

८०.२	५० वटाभन्दा बढी सवारी भएका प्रा.लि.				१०,०००।-
८१	पशु/कृषि सेवा शुल्क				
८१.१	पशुपंक्षी उपचार दर्ता सेवा शुल्क (प्रति पशुपंक्षी)				
	क) भेडा/बाख्रा/पंक्षी		५ ।-	५ ।-	५ ।-
	ख) गाई/गोरु/भैसी/राँगा/सुँगुर/बंगुर		५ ।-	१० ।-	१० ।-
	ग) बाघ/भालु/कुकुर/बिरालो/मुसा तथा अन्य जंगली जनावर		२५ ।-	२५ ।-	२५ ।-
	घ) हात्ती/गैंडा/घोडा/खच्चर/गधा		५ ।-	१०० ।-	१०० ।-
	ड) डि हर्निङ्डग			१०० ।-	१०० ।-
८१.२	प्रयोगशाला नमूना परीक्षण सेवा शुल्क (प्रति नमूना)				
	सबै खाले पशुपंक्षीको गोबर परीक्षण			१० ।-	१० ।-
	दुध परीक्षण (CMT) गाई, भैसी, बाख्रा			१० ।-	१० ।-
	पिसाब परीक्षण (लघुमुते) गाई, गोरु , भैसी, राँगो, घोडा, घोडी आदि			१० ।-	१० ।-
८१.३	शब परीक्षण सेवा शुल्क (प्रति सङ्ख्या)				
	क) माछा तथा पंक्षीहरू			२० ।-	२० ।-
	ख) साना पशु (भेडा/बाख्रा/कुकुर/बिरालो/सुँगुर/ब ड्गुर)			५०० ।-	५०० ।-
	ग) ठूला पशु (हात्ती/घोडा/गाई/ गोरु /भैसी/राँगा)			१०००	१०००
	घरपालुवा तथा जंगली पशुपंक्षीहको सङ्क दुर्घटनामा परी शब परीक्षण गर्नु परेमा शुल्क लाने छैन ।				
८१.४	पशु तथा पंछी बन्ध्याकरण (प्रति संख्या)				
	क) बोका/थुमा	खुला तरिका		१०० ।-	१०० ।-
		बन्द तरिका		१० ।-	१० ।-
	ख) कुखुराको भाले तथा अन्य पंछी			५० ।-	५० ।-

	ग) बँदेल/सुगर/बड्गुर/घोडा/गधा			१०० -	१०० -
	घ) कुकुर/बिरालो			५०० -	५०० -
८१.५	माटो तथा रासायनिक मलको प्रयोगशाला विश्लेषण प्रति नमुना				
	क) माटो जाँच NPK/PH प्रति नमुना			१०० -	१०० -
८१.६	विविध				
८१.६.१	कृषि बिमा सिफारिस			१०० -	१०० -
८१.६.२	अन्य निकायबाट अनुदानका कार्यक्रममा भुक्तानी सिफारिस			१०० -	१०० -
८१.६.३	नगरपालिका कार्यालयबाट कृषकको लागि सिंचाई मिटर सिफारिस गर्दा वडाको सिफारिस भएमा निशुल्क र नभएमा सामान्य सिफारिस दस्तुर लाग्नेछ।				
८१.६.४	रासायनिक मलको बिक्रेता इजाजत पत्र			२०० -	२०० -
	रासायनिक मलको बिक्रेता इजाजत पत्र नवीकरण				
	म्याद नाघेको ३ महिना सम्म नवीकरण शुल्क				१०० -
	म्याद नाघेको १ सम्म नवीकरण शुल्क				२०० -
	रासायनिक मल बिक्रेता इजाजत प्रमाणपत्रको नवीकरण अवधि २ को हुनेछ। प्रमाण-पत्र नवीकरण गर्दा २ अवधि नाघेको अवस्थामा इजाजत पत्र खारेज हुनेछ।				
८१.७	बीमा दावीको मृत्यु प्रमाणित				
	गाई र भैंसी			१०० -	१०० -
	बाख्त्रा/बंगुर			५० -	५० -
	कुखुरा (४ हस्ता भन्दा माथिका)			५ -	५ -
	कुखुरा (४ हस्ता भन्दा तलका)			१ -	१ -
८१.८	अन्य सिफारिस (कृषि/पशुपन्छी सेवासँग सम्बन्धित) वडाको सिफारिस भएमा निशुल्क र नभएमा सामान्य सिफारिस दस्तुर लाग्नेछ।				
८१.९	समूह दर्ता शुल्क (कृषि/पशुपन्छी पालन समूह)			१०० -	१०० -
८१.१०	समूह नवीकरण शुल्क (कृषि/पशुपन्छी पालन समूह) अवधि नाघेको ३ महिनासम्म नवीकरण			५० -	५० -

	अवधि नाघेको १ वर्षभित्र नवीकरण			१०० ।-
	अवधि नाघेको २ वर्षभित्र नवीकरण			२०० ।-
	कृषक समूह प्रमाण-पत्रको नवीकरण अवधि २ वर्षको हुनेछ । दुई वर्ष अवधि नाघेको अवस्थामा समूह स्वतः खारेज हुनेछ ।			
८२	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता दर्ता			१०० ।-
	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता नवीकरण (प्रत्येक)			५० ।-
	टोल विकास संस्थाले गर्ने सबै किसिमका सिफारिस दस्तुर सामान्य सिफारिस दस्तुर सरह हुनेछ ।			

अनुसूची- ९(ख)

घर एवं व्यवसायिक फर्मले मासिक बुझाउनु पर्ने सरसफाई सेवा शुल्क

क्र.सं	सेवा लिने किसिम	सेवा शुल्क दर प्रति महिना		सेवा दिनुपर्ने अवधि
		न्यूनतम	अधिकतम	
१	प्रति घरधुरी			
क	घरधुरी प्रति फ्ल्याट		५० ।-	मासिक
ख	घरधुरी प्रति फ्ल्याट		१०० ।-	पाक्षिक
ग	घरधुरी प्रति फ्ल्याट		२०० ।-	साप्ताहिक
घ	घरधुरी प्रति फ्ल्याट		५०० ।-	दैनिक
२	मर्मत तथा संभार सेवा तर्फ रयारेज सर्भिस			
क	साईकल कुकर पंखा छाता स्टोभ मर्मत व्यवसायी	५० ।-	१०० ।-	
ख	घडि	५० ।-	१०० ।-	
ग	रेडियो साउण्ड सिस्टम	१०० ।-	२०० ।-	
घ	टिभि	३०० ।-	५०० ।-	
३	मोटरसाईकल मर्मत तथा रयारेज सर्भिस मोटर पार्ट्स	४०० ।-	५०० ।-	
४	शो रुम रिपेरिङ्ग तथा सर्भिसिङ्ग सेन्टर सहित प्रकृति हेरी सबै प्रकारका	१५०० ।-	२५०० ।-	
५	क्लिनिक तथा औषधि व्यवसायी			

क	नर्सिङ होम	३००० ।-	५००० ।-	
ख	एकसेरे ल्याब सुविधा सहित डाक्टरको सेवा भएको मेडिकल	१५०० ।-	२५०० ।-	
ग	दाँत उपचार केन्द्र	५०० ।-	७०० ।-	
घ	डाक्टरको सेवा नभएको मेडिकल पसल	५०० ।-	७०० ।-	
ङ	सर्जिकल सामान बेच्ने पसल	५०० ।-	७०० ।-	
च	वैद्यखाना तथा अन्य क्लिनिक ल्याब	३०० ।-	५०० ।-	
६	दुग्ध व्यवसायी/डेरी	१०० ।-	२०० ।-	
७	टेलर्स			
क	सामान्य टेलर्स ३ देखि ५ वटा सम्म मेसिन राखेको	१०० ।-	२०० ।-	
ख	व्यवस्थित टेलर्स ५ भन्दा बढी मेसिन राखेको	३०० ।-	५०० ।-	
८	सुनचाँदी व्यवसायी	५० ।-	९०० ।-	
९	भाँडा व्यवसायी	२०० ।-	३०० ।-	
१०	होटल व्यवसायी			
क	उच्च सुविधा सम्पन्न होटल तथा लज	३००० ।-	५००० ।-	
ख	मध्यम सुविधा सम्पन्न होटल तथा लज	२००० ।-	३००० ।-	
ग	सामान्य सुविधा सम्पन्न टल तथा	५०० ।-	१००० ।-	

	लज			
घ	चिया नास्ता पसल	३०० ।-	५०० ।-	
ड	चाट पसल	२०० ।-	३०० ।-	
११	काँचो कपडा	१०० ।-	२०० ।-	
१२	रेडिमेड फेन्सी तथा जुता चप्पल	१०० ।-	३०० ।-	
१३	जुता चप्पल	२०० ।-	४०० ।-	
१४	उन व्यवसायी	५० ।-	१०० ।-	
१५	टेन्ट हाउस	३०० ।-	५०० ।-	
१६	प्लाष्टिकजन्य पसल	५० ।-	१०० ।-	
१७	सरकारी कार्यालय/शैक्षिक संस्था (नीजि तथा सामुदायिक विद्यालय कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र)			
क	१००० भन्दा बढी विद्यार्थी संख्या भएका होस्टेल सहित संचालनमा आएका विद्यालय		१५०० ।-	मासिक
ख	१००० भन्दा बढी विद्यार्थी संख्या भएका होस्टेल सहित संचालनमा आएका विद्यालय		३००० ।-	पाक्षिक
ग	१००० भन्दा बढी विद्यार्थी संख्या भएका होस्टेल सहित संचालनमा आएका विद्यालय		५००० ।-	सासाहिक
घ	१००० भन्दा बढी विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालय		१००० ।-	मासिक
ड	१००० भन्दा बढी विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालय		२००० ।-	पाक्षिक

च	१००० भन्दा बढी विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालय		४००० ।-	सासाहिक
छ	२०० भन्दा माथि जनशक्ती रहने सरकारी कार्यालय आवास सहित		२००० ।-	पाक्षिक
ज	२०० भन्दा माथि जनशक्ती रहने सरकारी कार्यालय आवास सहित		५००० ।-	सासाहिक
झ	२०० भन्दा कम जनशक्ती रहने सरकारी कार्यालय आवास सहित		५०० ।-	पाक्षिक
ञ	२०० भन्दा कम जनशक्ती रहने सरकारी कार्यालय आवास सहित		१००० ।-	सासाहिक
१८	सञ्चार सेवा तर्फ (केवललाईन नेटवर्क ईन्टरनेट सेवाप्रदायक स्थानीय टेलिभिजन एफ.एम)	५० ।-	१०० ।-	
१९	छपाइ तथा प्रकाशन (छापाखाना)	१०० ।-	२०० ।-	
२०	वित्तिय सेवा तर्फ (बैंक सहकारी बिमा कम्पनी र मनिट्रान्सफर)	१०० ।-	५०० ।-	
क	मनिट्रान्सफर	१०० ।-	२०० ।-	
ख	बैंक तथा वित्तीय निकाय ल	२०० ।-	३०० ।-	
ग	सहकारी तथा बीमा	१०० ।-	२०० ।-	
२१	तरकारी तथा फलफुल व्यवसायी	५० ।-	५०० ।-	
क	घुम्ती खालको पसल	५० ।-	१०० ।-	
ख	तरकारी पसल सानो	१०० ।-	२०० ।-	
ग	तरकारी मण्डी	३०० ।-	५०० ।-	

२२	माछामासु पसल व्यवसायी	१०० -	२०० -	
२३	हेयर सैलुन तथा सौन्दर्यकला ब्युटीपार्लर व्यवसायी	१०० -	३०० -	
क	ब्युटी पार्लर	१०० -	२०० -	
ख	हेयर सैलुन	२०० -	३०० -	
ग	कस्मेटिक पसल चुरापोते पसल	१०० -	२०० -	
२४	मदिरा पसल	२०० -	३०० -	
२५	आर्ट व्यवसायी	५० -	१०० -	
२६	मेटल वर्कसप (ग्रिल स्टर निर्माण तथा मर्मत)	५० -	१०० -	
२७	स्टिल काठ फर्निचर कार्पेट व्यवसायी	२०० -	३०० -	
२८	मिल	२०० -	३०० -	
२९	किराना तथा खुद्रा पसल	१०० -	२०० -	
क	डिपार्टमेन्टल स्टोर होलसेल व्यापारी	२०० -	३०० -	
ख	खुद्रा तथा फुटकर व्यापारी	१०० -	२०० -	
३०	हार्डवेयर शिशा तथा विद्युत सामाग्री पसल	१०० -	३०० -	
क	हार्डवेयर तथा सिमेन्ट	१०० -	२०० -	
ख	शिशा पसल	२०० -	३०० -	

ग	विद्युतीय सामाग्री पसल	१०० ।-	२०० ।-	
३१	एग्रोभेट पसल	१०० ।-	२०० ।-	
३२	कुखुरा चल्ला तथा दाना वितरण व्यापारी	२०० ।-	३०० ।-	
३३	पान पसल	५० ।-	१०० ।-	
३४	फोटो स्टुडियो	१०० ।-	२०० ।-	
क	कलर ल्याब	१०० ।-	२०० ।-	
ख	फोटो स्टुडियो	५० ।-	१०० ।-	
३५	फिल्म हल	१००० ।-	१५०० ।-	
३६	सिडि पसल	५० ।-	१०० ।-	
३७	पुल हाउस	५० ।-	१०० ।-	
३८	चस्मा पसल	५० ।-	१०० ।-	
३९	रयाँस डिलर/अन्य डिलर	१०० ।-	२०० ।-	
४०	कुरियर	५०	१००	
४१	दुवानी सेवा	३०० ।-	५०० ।-	
४२	जिम खाना	५० ।-	१०० ।-	
४३	गिफ्ट कर्नर खेलौना र माला पसल	१०० ।-	२०० ।-	
४४	माटोका भाँडा तथा पोस्टर विक्रेता	१०० ।-	२०० ।-	
४५	कवाडी संकलन केन्द्र	५०० ।-	१००० ।-	

४६	आल्मोनियम पसल	१०० ।-	५०० ।-	
४७	अन्य छुट प्रकृति हेरी व्यवसाय	१०० ।-	१००० ।-	
	संरचना एवं घर निर्माण तथा मर्मत सम्भार गर्दा निष्काशित फोहोरको व्यवस्थापन कर्ता वडा कार्यालय वा निजि क्षेत्र वा टोल विकास संस्थालाई घरधनी वा फोहोर निष्काशन कर्ताले बुझाउनुपर्ने सेवा शुल्क			
४८	१ पावर टेलर वा सो भन्दा कम		५०० ।-	
४९	२ पावर टेलर		८०० ।-	
५०	३ पावर टेलर		१२०० ।-	
५१	१ टेक्टर		२००० ।-	
५२	१ टेक्टर भन्दा बढी भएमा प्रति टेक्टर थप		२००० ।-	
५३	फुटपाथमा व्यवसाय गर्ने/ पटके व्यवसायी		१०० ।-	मासिक
	फुटपाथमा व्यवसाय गर्ने अन्य व्यवसायी (कम्तीमा सासाहिक सेवा लिने)		२००-५०० ।-	मासिक
५४	FSM प्लान्ट प्रपोज सेवा शुल्क		प्रति ठाँकी १०००/प्रति पटक	
५५	व्यवसायिक फर्महको हकमा वडा समितिको वर्गिकरण अनुसार		१०० देखि ७००० सम्म	दैनिक/हसामा २ पटक/सासाहिक/पाक्षिक
५६	घर एवं संरचना निर्माणका क्रममा सडक एवं फुटपाथमा तोकिए बमोजिमको समयसम्म सामाग्री राख अनुमति शुल्क			
क	अनुमति दिदा पिच सडकमा सवारी आवागमनमा असर नपर्ने गरी ४८		निःशुल्क	

	घण्टा भित्र			
ख	अनुमति दिदा पिच सडकमा सवारी आवागमनमा असर नपर्ने गरी ३ दिनभित्र		१५० । -	
ग	अनुमति दिदा पिच सडकमा सवारी आवागमनमा असर नपर्ने गरी ७ दिनभित्र		३०० । -	
घ	अनुमति दिदा पिच सडकमा सवारी आवागमनमा असर नपर्ने गरी ७ दिनदेखि १५ दिनभित्र दैनिक		४५० । -	

अनुसूची-९(ग)
दफा १२ सँग सम्बन्धित
स्वास्थ्य तर्फको सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर (रु)	
		स्थापना	नवीकरण
१	अस्पताल तथा नर्सिङ होम प्रति शैया	५००० । -	२००० । -
२	होमियोप्याथिक क्लिनिक रेडियोइमेजीड आम्ची प्राकृतिक उपचार अकुप्रेसर युनानी परम्परागत चिकित्सा प्रतिसेवा	१०००० । -	१५०० । -
३	स्वास्थ्य क्लिनिक प्रति सेवा	१०००० । -	१५०० । -
४	आयुर्वेद अस्पताल प्रति शैया	५००० । -	१००० । -
५	आयुर्वेद क्लिनिक प्रति सेवा	१०००० । -	१००० । -
६	D वर्गको ल्याव सेवा प्रति सेवा	१५००० । -	१५०० । -
७	E वर्गको ल्याव सेवा प्रति सेवा	१०००० । -	१००० । -

यस नगरपालिका अन्तर्गतको महिला तथा बालबालिका अस्पतालबाट प्रदान हुने सेवा फार्मेसीको शुल्क

क्र.सं	सेवाको विवरण	रकम (रु)
१	Registration fee(general OPD tickets)	२५ । -
२	Registration fee(emergency)	१०० । -
३	Admission charge	१०० । -

४	Bed charge	२०० / २४ घण्टा
५	X-ray (8x10)	२०० -
६	ECG	२०० -
७	UGG	६५० -

प्रयोगशाला जाँच शुल्क

SN	सेवाको विवरण	रकम रु
१	24 hr urine protein	३०० -
२	Absolute Eosinophil count	५० -
३	Acetone (ketone body)	५० -
४	ADA	६०० -
५	Albumin	७५ -
६	Alkaline phosphatase	७५ -
७	Alpha Amylase	२०० -
८	ASO	२०० -
९	Bilirubin T & D	१२० -
१०	Blood group	५० -
११	Blood sugar fasting	५० -
१२	Blood sugar pp	५० -
१३	Blood sugar random	५० -
१४	BT	४० -
१५	Calcium	२०० -

१६	CBC	२०० -
१७	Cholesterol	१०० -
१८	Creatinine	७५ -
१९	CRP	१०० -
२०	CT	४० -
२१	DC	४० -
२२	ESR	२० -
२३	Filaria antigen test	५०० -
२४	GCT (0,1 hr)	१०० -
२५	H. Pylori	३०० -
२६	H. Pylori AG test	५०० -
२७	Hanging drop test	५० -
२८	HB	३० -
२९	HBsAg	२०० -
३०	HCV	२५० -
३१	HDL	१०० -
३२	Iron profile	२००० -
३३	LDH	५०० -
३४	LDL	५० -
३५	LFT	५५० -
३६	Lipid profile	३५० -
३७	MCH	४० -
३८	MCHC	४० -
३९	MCV	४० -
४०	Montoux	६० -

४१	occult blood	२५ -
४२	PCV/HCT	४० -
४३	Platelets	५० -
४४	potassium (K+)	१५० -
४५	RA factor	७५ -
४६	Reducing sugar	२५ -
४७	RFT	४५० -
४८	semen analysis	१०० -
४९	SGOT	७५ -
५०	SGPT	७५ -
५१	sodium (Na+)	१५० -
५२	spot urine creatinine	२०० -
५३	spot urine protein	२०० -
५४	stool RE	४० -
५५	TC	४० -
५६	Total Protein	७५ -
५७	Total RBC count	३० -
५८	Triglycerides	२०० -
५९	Tropomin	४०० -
६०	Typhoid IgG/IgM	६०० -
६१	Urea	७५ -
६२	Uric Acid	७५ -
६३	Urine Bence jones protein	५० -
६४	Urine for Acetone	५० -
६५	Urine HCG/UPT	५० -

૬૬	Urine protein	૨૦ -
૬૭	Urine sugar	૨૫ -
૬૮	VDRL	૧૦૦ -
૬૯	VLDL	૨૦૦ -
૭૦	WIDAl	૧૦૦ -
૭૧	Urine R/E	૪૦ -
૭૨	GTT(0,1,2,3 hr)	૨૦૦ -

अनुसूची-९ (घ)
 (दफा १२ सँग सम्बन्धित)
 शिक्षातर्फको सेवा शुल्क

क्रस	विवरण	बडाको लागि सिफारिस दस्तुर	आ.व. २०७९।०८०को स्वीकृत न.पा.को लागि अनुमति दस्तुर	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत न.पा.को लागि अनुमति दस्तुर	न.पा. को लागि आ.व २०८१।०८२ को लागि स्वीकृत दर (₹)	न.पा. को लागि आ.व २०८२।०८३ को लागि स्वीकृत दर (₹)
१	नयां कक्षा अनुमति (संस्थागत तर्फ)					
क	मन्टेश्वरी तथा चाइल्डकेयर सेन्टर/पूर्व प्राथमिक तह अनुमति		१५,०००/-	१५,०००/-	२०,०००/-	१५,०००/-
ख	कक्षा १		१५,०००/-	१५,०००/-	२५,०००/-	३०,०००/-
ग	कक्षा ९		२०,०००/-	२०,०००/-	३०,०००/-	३५,०००/-
घ	कक्षा ११		२५,०००/-	२५,०००/-	३५,०००/-	४०,०००/-
२	कक्षा र विषय थप अनुमति दस्तुर (संस्थागत तर्फ)					
क	कक्षा १ देखि ५ सम्म	१,०००/-	५,०००/-	१५,०००/-	२०,०००/-	२५,०००/-
ख	कक्षा ६ देखि ८ सम्म	१,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-	१५,०००/-	३०,०००/-
ग	कक्ष १०	१,५००/-	१५,०००/-	१५,०००/-	२०,०००/-	३०,०००/-
घ	कक्षा १२	२,०००/-	२०,०००/-	२०,०००/-	२५,०००/-	३५,०००/-
ड	कक्षा ११ र १२ मा थप विषय अध्यापन अनुमति			५,०००/-	१०,०००/-	१५,०००/-
३	अन्य शैक्षिक संस्था अनुमति					
ख	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम शिक्षालय (निजी)				१०,०००/-	१५,०००/-
ग	ट्युशन तथा कोचिङ्ग सेन्टर	२,०००/-	२०,०००/-	२०,०००/-	२०,०००/-	३०,०००/-
घ	ट्युशन तथा कोचिङ्ग सेन्टर र छात्रावास संचालन				२५,०००/-	३०,०००/-

	अनुमति					
ड	कोरियन जापनिज लगायतका अन्तर्राष्ट्रीय भाषा कक्षा संचालन अनुमति				२५,०००/-	३०,०००/-
च	कोरियन जापनिज लगायतका अन्तर्राष्ट्रीय भाषा कक्षा तथा छात्रावास संचालन अनुमति				३०,०००/-	३५,०००/-
छ	छात्रावास संचालन अनुमति				१५,०००/-	२०,०००/-
ज	कम्प्युटर कक्षा संचालन अनुमति				१०,०००/-	१५,०००/-
झ	अनलाइन कक्षा संचालन अनुमति				७,०००/-	१०,०००/-
ञ	तालिम परामर्श केन्द्र वा अन्य संचालन अनुमति				७,०००/-	१०,०००/-
४	शैक्षिक संस्था नवीकरण दस्तुर					
क	कक्षा १ देखि १२ सम्म				१०,०००/-	१०,०००/-
ख	कक्षा १ देखि ९ सम्म				९,०००/-	९०,०००/-
ग	कक्षा १ देखि ८ सम्म				८,०००/-	८,०००/-
घ	कक्षा १ देखि ५ सम्म				७,०००/-	७,०००/-
ड	कक्षा १ देखि ३ सम्म				६,०००/-	६,०००/-
च	मन्टेश्वरी चाईल्डकेयर वा पूर्व प्राथमिक शिक्षा				५,०००/-	५,०००/-
छ	ट्युशन तथा कोचिड सेन्टर				१५,०००/-	१५,०००/-
ज	ट्युशन तथा कोचिड सेन्टर र छात्रावास				२०००/-	२०,०००/-
झ	कोरियन जापनिज लगायतका अन्तर्राष्ट्रीय भाषा कक्षा				२५००/-	२५,०००/-
ञ	कोरियन जापनिज लगायतका अन्तर्राष्ट्रीय भाषा				३०,०००/-	३०,०००/-

	कक्षा तथा छात्रवास					
ट	छात्रवास नवीकरण				१५,०००/-	१५,०००/-
ठ	कम्प्युटर कक्षा				१५,०००/-	१५,०००/-
ड	अनलाइन कक्षा				७,०००/-	७,०००/-
ढ	तालिम परामर्श केन्द्र				७,०००/-	७,०००/-
५	शिक्षक संरचना र सिफारिस					
क	प्राथमिक तह		१,०००/-	१,०००/-	१,५००/-	०/-
ख	निम्न माध्यामिक तह		१,५००/-	१,५००/-	२,०००/-	०/-
ग	माध्यामिक तह		२,५००/-	२,५००/-	३,०००/-	०/-
घ	कक्षा ११ र १२		३,०००/-	३,०००/-	३,५००/-	०/-
६	निजि क्षेत्रवाट सञ्चालित शैक्षिक संस्था ठाउँसारी र नामसारी वा नामाकरण					
क	नगरपालिकाभित्र अन्तरवडा ठाउँसारी	आधारभुत तह	१०,०००/-	२५,०००/-	२०,०००/-	२५,०००/-
		माध्यामिक तह			२५,०००/-	३०,०००/-
ख	अन्य स्थानीय तहबाट यस न.पा.मा ठाउँसारी	आधारभुत तह	१५,०००/-	५०,०००/-	५०,०००/-	५०,०००/-
		माध्यामिक तह			७५,०००/-	७५,०००/-
ग	शैक्षिक संस्था नामसारी	आधारभुत तह			२५,०००/-	२५,०००/-
		माध्यामिक तह			५०,०००/-	५०,०००/-
घ	शैक्षिक संस्था नाम संशोधन				५,०००/-	१०,०००/-
७	कक्षा ८ को प्रमाण पत्र प्रतिलिपि		२००/-	२००/-	३००/-	३००/-
८	कक्षा ८ को नतिजा पुनर्योग प्रति विषय					२००/-
९	कक्षा ८ को परीक्षा शुल्क प्रति विद्यार्थी					२५०/-
८	लेखा परीक्षक सूचिकृत निवेदन शुल्क				१,५००/-	१,५००/-

निजी लगानीमा सञ्चालित शैक्षिक संस्था (संस्थागत विद्यालय) को नवीकरण अवधि ३ को हुनेछ । ट्युसन तथा कोचिङ सेन्टर लगायत अन्य इन्स्टिच्युडहको नवीकरण वार्षिक रूपमा गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची- ९ (ड)
दफा १२ सँग सम्बन्धित
सहकारी तर्फः

सहकारी दर्ता तथा कार्य क्षेत्र विस्तारमा देहायका शुल्क लाग्नेछ

१. सहकारी संस्था दर्ताको लागि निर्दिष्ट एक कार्य क्षेत्र बरावर रु १,५००।-
२. कार्य क्षेत्र विस्तार गर्दा प्रति थप कार्य क्षेत्र को थप शुल्क रु ५,०००।-
३. विनियम संशोधन- रु ५००।-
४. विनियम पुनर्लेखन- रु १,५००।-
५. संस्था एकीकरण(न.पा)- रु २,०००।-
६. संस्था एकीकरण (प्रदेश संघलाई सिफारिस)- रु ५००।-
७. अन्य सामान्य सिफारिस- साधारण सिफारिस सरह

सहकारी संघ संस्थाहले तोकिएको समय भित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा देहायका जरिवाना लाग्नेछ

दर्ता भएका सबै सहकारी संघ-संस्थाहरु आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिले छ महिनाभित्र दर्तावाल लेखा परीक्षकवाट लेखा परीक्षण गराइ तोकिए बमोजिमका विवरण खुलाई दर्ता गर्ने अधिकारी समक्ष वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्नेछ । अन्यथा

- १) १ करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समयभित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रु २,०००।—
- २) ५ करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समयभित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रु ३,०००।—
- ३) १० करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समयभित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रु ४,०००।
- ४) १० करोडदेखि माथि कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समयभित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रति वर्ष रु ६,०००।—

अनुसूची- १०
दफा १३ सँग सम्बन्धित

नक्सापास दस्तुर :

क्र.सं.	घरको प्रकार	राजमार्ग /वडा नं.६ का सबै पक्कि सडकहरु / १५ मिटर वा सो भन्दा ठुला पिच सडकहरुको दाया वाया बन्ने घरको फ्लोर एरियाको दर प्रति वर्ग फिट (रु)	१० मिटर देखि १५ मिटर सम्म चौडाई भएका सडकहरुको दाया वाया बन्ने घरको फ्लोर एरियाको दर प्रति वर्ग फिट (रु)	अन्य पिच (१० मिटर भन्दा कम चौडाई भएका) सडकको दाया वाया बन्ने घरको फ्लोर एरियाको दर प्रति वर्ग फिट (रु)
१	आ.सी.सी.ढलान/स्टील स्टक्चर बनावट			
१.१	व्यापारिक/औद्योगिक प्रयोजनका लागि	१५१००	१३१००	१२१००
१.२	विद्यालय/विश्वविद्यालय/शैक्षिक संस्था	१२१००	१११००	१०१००
१.३	आवासिय	९१००	८१००	७१००
१.४	पेटोल पम्प	२०१००	१८१००	१७१००
१.५	अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थान	१५१००	१३१००	१२१००
१.६	सार्वजनिक भवन	१२१००	१११००	१०१००
१.७	होटल	१५१००	१४१००	१३१००
१.८	मिश्रीत (आवासिय र व्यापारिक घरको नक्सामा सटर देखिएमा)	१०१००	९१००	८१००
१.९	अपार्टमेन्ट/तारे होटल	२०१००	१८१००	१६१००
२	लोड वियरिङ् बनावटको ढलान/कडी पाटन/टस सहित जस्तापाताको छाना			

२.१	विभिन्न आवासिय प्रयोजनका लागि बने घर	५००	४००	३००	३००
२.२	औद्योगिक/व्यापारिक प्रयोजनका लागि	१०००	९००	९००	९००
२.३	विद्यालय/विश्वविद्यालय/शैक्षिक संस्था	८००	७००	७००	६००
३	अस्थायी प्रकृतिका संरचना ट्रस सहित जस्तापाताको छाना				
३.१	औद्योगिक/ व्यापारिक प्रयोजनका लागि	९००	८००	८००	८००
३.२	विद्यालय/ विश्वविद्यालय/शैक्षिक संस्था	८००	७००	६००	५००
३.३	विभिन्न आवासिय प्रयोजनका लागि बने घरहरू	७००	७००	६००	६००
४	स्टिल स्टक्चर भएको संरचना				
४.१	औद्योगिक/ व्यापारिक प्रयोजनका लागि	१०००	९००	८००	८००
४.२	विद्यालय/ विश्वविद्यालय/शैक्षिक संस्थाहरू	९००	८००	७००	६००
४.३	विभिन्न आवासिय प्रयोजनका लागि बने घरहरू	८००	७००	६००	६००
५	कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ मिटर	६००	५००	४००	४००
६	घर नक्सापास निवेदन फारम			१,०००।००	
७	नक्सापास गर्दा रेखाङ्कन शुल्क				
क	६५ वर्ग मिटरसम्म (७०० वर्ग फिट सम्म)				८००।-
ख	६६ वर्ग मिटर देखि ९० वर्ग मिटरसम्म (९६८ वर्ग फिट सम्म)				१,०००।-
ग	९१ वर्ग मिटर देखि ११५ वर्ग मिटर सम्म (१२३७ वर्ग फिट सम्म)				१,५००।-
घ	११६ वर्ग मिटर देखि माथि (१२४८ वर्ग फिट देखि माथी)				३,०००।-

अनुसूची- ११

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

पर्यटन क्षेत्र प्रवेश शुल्क

क्र सं	पर्यटकीय क्षेत्र	प्रवेश शुल्क (₹) प्रतिव्यक्ती	
		स्वदेशी	विदेशी
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित पार्क	२०।-	५०।-
२	काँकिविहारमा सरसफाई प्रयोजनका लागि लिने शुल्क प्रतिव्यक्ति	२०।-	५०।-

अनुसूची- १२

(दफा १७ सँग सम्बन्धित)

सम्पति भाडाको दर

क्र.सं	नगरपालिकाको स्वामित्वमा भएको सम्पति	एकाई	भाडा दर (रु)	कैफियत
१	ब्याकहो लोडर भाडा इन्धन बाहेक (चालक सहित)	प्रति घण्टा	२,५००।-	
२	रोलर भाडा इन्धन बाहेक (चालक सहित)	प्रति घण्टा	१,०००।-	
३	दश चक्रे टिप्पर इन्धन बाहेक	प्रतिदिन	७,०००।-	
४	सुर्खेत सभा हल (ठुलो) भाडा	प्रति दिन	७५,०००।-	
५	सुर्खेत सभा हल (सानो) भाडा	प्रतिदिन	३०,०००।-	
६	वीरन्द्रनगर न.पा. सभाहल	प्रतिदिन	३,०००।-	
७	सुर्खेत सभाहलको बाहिरी खुला चौर	प्रतिदिन	२०,०००।-	
८	घण्टाघर खुलाचौर	प्रतिदिन	१५,०००।-	
९	८ नं वडा कार्यालयको हल	प्रतिदिन	२५००।	
१०	अन्य वडा कार्यालयका हल	प्रतिदिन	१०००।	

अनुसूची- १३
 (दफा १८ सँग सम्बन्धित)
 कर छुट

क्र.सं	छुट दिने विषय	छुट रकम
१	नगरपालिकाले लागु गरेका सम्पत्ति कर, मालपोत (भुमीकर) प्रत्येक आर्थिक वर्षको पौष मसान्तभित्र बुझाएमा	कर रकमको १० प्रतिशत
२	अपाङ्गता भएका, एकल महिला मात्र आबद्ध एवं सम्मिलित (सम्बन्धित निकायको परिचय पत्र भएका) व्यक्तिहादारा संचालित व्यवसाय/संस्थाका लागि	तिर्नुपर्ने दस्तुरमा ५० प्रतिशत
३	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, आर्थिक सहायता, कार्यक्रम माग, उपभोक्ता समितिलाई गर्ने सिफारिस, स्वास्थ्य उपचारसँग सम्बन्धी तथा अपाङ्गता प्रयोजनका लागि निवेदन दर्ता तथा सिफारिसमा कुनै दस्तुर लाग्ने छैन ।	
४	वातावरण मैत्री घरधुरीलाई देहाय बमोजिम कर छुट दिइने । - सरसफाई सेवा शुल्कमा २५ प्रतिशत - सिफारिस तथा प्रमाणित शुल्कमा २५ प्रतिशत प्लाष्टिक झोला प्रयोग नगरी सेवा दिने फर्मको व्यवसाय करमा २० प्रतिशत	

अनुसूची-१४

(दफा २० को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

दण्ड जरिवानाको दर

क्र. सं.	कसूर	दण्ड जरिवानारू	
१	चालु आ.व. भित्र सम्पत्ति कर, भुमी/मालपोत कर नतिरी बक्यौता रहन गएमा	एक आ.व.को बक्यौतामा	कर रकमको २० प्रतिशत
		एक आ.व. भन्दा बढीको बक्यौतामा	प्रति कर रकमको २५ प्रतिशत
२	दुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन तथा बिक्री कार्यमा अनुमति वेगर नतोकिएको क्षेत्र वा निषेधित समयमा खोलामा प्रवेश गरेमा, ओसार पसार गरेमा		प्रति ट्याक्टर- १०,०००।— टिप्पर ६ चक्रे- १५०००।— टिप्पर १० चक्रे-२००००।- प्रति जेसिभि- २५,०००।- प्रति एक्साभेटर- ५०,०००।-
३	नक्सा पास नगरी निर्माण कार्य(घर/ठहरा/पर्खाल) गरेमा	कार्यपालिकाबाट स्वीकृत कानून बमोजिम	
४	नगरपालिकामा दर्ता वा इजाजत नलिई नयाँ व्यवसाय संचालन गरेमा	१०,०००।-	
५	नगरपालिकाले निषेध गरेका कृयाकलाप संचालन गरेमा	१५,०००।-	
६	सडक तथा चउरमा अनुमति वेगर निर्माण सामाग्री राखे वापत	१५,०००।-	
	कालोपत्रे सडक र गोटा टायल विच्छाएको सडक पेटीमा अनुमति वेगर निर्माण सामाग्री राखे वापत	५०,०००।-	
७	पशु चौपाया छाडा छाड्ने धनिलाई प्रति चारखुटे जनावर	१,०००।- प्रति पटक र पटके पिच्छे दोब्बर	
८	छतको पानी फुटपाथमा खसालेमा	१,०००।- पटक	
९	अटो रयारेज लगायतका व्यवसायहरू निषेधित क्षेत्रमा सञ्चालन गरेमा, फोहर गरेमा, रवर/प्लाष्टिक जन्य वस्तु जलाएमा ।	५,०००।- पटके	
१०	भान्सावाट निकालिएको फोहरजन्य पदार्थ सिधै नालामा मिसाएमा	५,०००।- पटके	
११	सार्वजनिक क्षेत्रमा फोहर गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई	५,०००।- पटके	
१२	घर आँगन अगाडी फोहर गर्ने र जम्मा गर्ने सम्बन्धित	२,०००।- पटके	

	घरधनी/सरोकारवालालाई	
१३	फुटपाथनिषेधित क्षेत्र तथा समयमा मापदण्ड विपरित व्यवसाय संचालन गरेमा	<ul style="list-style-type: none"> १) प्रथम पटकका लागि-दर्ता शुल्क बराबर २) दोस्रो पटकका लागि- दर्ता शुल्कमा ५० प्रतिशत थप ३) तेस्रो पटक दर्ता शुल्कको दोब्बर ४) चौथो पटकका लागि दर्ता शुल्कको दोब्बर सहित दर्ता खारेजी
१४	फुटपाथ व्यवस्थापन कार्यविधि बमोजिम दर्ता भएका बाहेक	<ul style="list-style-type: none"> - पहिलो पटक :- ठेला/साइकल/मोटरसाइकल वा पोकामा भए ३००।— चारपाइङ्गे गाडीमा भए ३,०००।— - दोस्रो पटक भए दोब्बर रकम जरिवाना हुनेछ । - तेस्रो पटक भए सामान जफत
१५	अनुमति विना बाटो कटिङ गरेमा	प्राविधिक इस्टमेटको पाँच गुणा
१६	बजार अनुगमन सम्बन्धी दण्ड जरिवाना	वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको बजार व्यवस्थापन अनुगमन तथा उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धी ऐन २०७६ को दफा २८ बमोजिम हुनेछ ।
१७	जडिबुटी कवाडी र जिवजन्तुको कर दस्तुर नतिरी मापदण्ड विपरित चोरी निकासी गरेमा	<p>पहिलो पटक:- जडिबुटी कवाडी र जिवजन्तुको निकासी दस्तुरको दोब्बर</p> <p>दोस्रो पटक:- जडिबुटी कवाडी र जिवजन्तुको निकासी दस्तुरको तेब्बर</p> <p>तेस्रो पटक तेब्बर जरिवाना सहित सामान जफत</p>

